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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr. VENDIMIT

VENDIM
“PER REGJISTRIMIN E SHOQERISE SI PERSON JURIDIK”
Sot, Nme date ;E____f '7 /2006 ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, une Gjyqtan

. @tﬁm i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin € paraqitur nga Pandeli Garo
perte regjiﬂr}lar‘éﬁoqerine si person juridik :

KONSTATOVA SE:

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “ALVACIM LIMITED”, me adrese te regjistruar ne
Qipro, Arch. Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTER, kati 9, P.C. 1065, Nicosia, Qipro, ka
vendosur ne Mbledhjen e Bordit te Drejtoreve te mbajtur ne daten £S”/06/2006 krijimin ne
Shqiperi te shogerise se re “ANTEA CEMENT” Sh.a. ku ne Statutin dhe Aktin e Themelimit
te saj percaktohet si me poshte vijon:

Emertimi i shoqerise eshte “ANTEA CEMENT” Sh.a. me Aksioner te Vetem shogerine
“ALVACIM LIMITED”.

Kapitali themeltar i Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte LEK 2,000,000.00
(dy milion), i ndare ne 1,000 aksione me nje vlere nominale prej 2,000 (dymije) Lek secili, te
numeruara me numer serie nga 1 deri ne 1,000 te cilat zoterohen, 100% nga Aksioneri 1
Vetem “ALVACIM LIMITED".

Selia e Shogerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Rr. “Luigj Gurakugqi”, pall. 89, Shk. 1, kati
10, Tirane, Shqiperi.

Objekti 1 veprimtarise se Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte si me poshte:

(1) T& krygje aktivitete te ndryshme ne fushen e prodhimit dhe perpunimit te
matenaleve te ndertimit si tulla, cimento apo cdo lloj materiali tjeter qe perdoret ne
kete sektor.

(2) Té& kryeje aktivitete te ndryshme ne sektorin e minierave, ne nxjerrjen dhe
perpunimin & mineraleve, etj.

(3) T¢ kryej¢ vetém ose bashkénisht me subjekte t€ tjera kudo né€ boté veprimtari
tregtie, biznesi, operacione ose veprimtari cfarédo qofté q& ka t& béjé ose gé
pérfshin né pérgjithési, zhvillimin, blerjen, shitjen dhe investimin e pronave té
patundshme ose t¢ bizneseve té€ tjera, hapjen e puseve, pompimin, zhytjen,
nilevimin, nxjerrjen ose shfryt€zimin e naftés ose té€ gazit natyror, instalimin ose
ndértimin e ¢farédo strukture, dhe, né lidhje ose gé ka té€ béjé me secilén nga ato



mé sipér, pér té vepruar si kontraktors, nén-kontraktoré, agjenté, konsulentg,
ké&shilltar€, sigurues, inxhinieré, makinisté dhe komisioneré t& té gjitha mallrave
dhe artikujve t& tjeré.

(4) T& kryejé vetém ose bashkérisht me 1€ tjeré kudo né boté (dhe qofts né njé
“rajon zone t& liré”, rajon t& obliguar ose gjetiu), biznesin e prodhuesve,
perpunuesve, tregtuesve, tregtaréve me shumicé, tregtaréve me pakicé,
importuesve, eksportuesve, furnizuesve, shpdmdarésve, shitésve té cdo lloj
mallrash, materialesh, mallrash té tregtueshém ose produkiesh t& ¢do natyre, si
edhe biznesin e tregtaréve né pérgjithési, t& agjencive me ¢do lloj agjentésh
transportt, udhétimi ose siguracioni, agjenté komisioni ose dérgimin e agjentéve t&
pronave dhe t¢ agjentéve né pérgjithési, dhe t& kryejé biznese hoteli dhe/ose
turizmi pér t€ menaxhuar zyra turizmi, hotele, motele, restorante, qendra argétimi
dhe pér t’i shfrytézuar po ato.

(5) Té angazhojé, t& pajtojé né puné dhe té trajnojé staf profesionist, zyrtar, tekmk
manual dhe staf tjetér dhe punétoré ose shérbime t& t& gjitha llojeve dhe né ¢do
ményré te ligishme t€ marré, t& zotérojé, 1€ prodhojé ose t& montojé ¢do proné té
¢farédo lloji ose pérshkrimi ciladogofté (duke pérfshiré cdo t& drejté€ mbi ose né
lidhje me njé proné t€ tillé) dhe t€ alokojé ose ta b&jé t& disponueshém personelin
ose shérbimet ¢ sipér-pérmendura ose t€ pérdoré njé proné té tillg t& disponueshme
pér marrje me qira, blerje, shitje, shkémbim ose né ¢farédo ményre tjetér qofté,
atyre € u duhet ose kérkojné po ato ose gé kané nevojé pér po ato ose pérdorimin
e tyre dhe ndryshe pér t’i pérdorur po ato né dobiné ose avantazhin e Kompanisé,;
t& sigurojné ose t& prokurojng furnizimin nga t¢ tjerét t& ¢do dhe secilit shérbim,
nevojé, déshiré ose kérkesé t& ¢do natyre biznesi t& kérkuar nga cilido person,
firmé ose kompani né lidhje me gdo biznes t& kryer prej tyre.

(6) Té blejé, t& marre si dhuraté, t& marré me gira ose nén-gira, me shkémbim, apo
ne cdo forme tjeter te njohur nga ligji ¢do lloj prone t& tundshme ose t&
patundshme dhe mallra t€ ¢do loji ose t& zotérojé dhe t& mbajé pér ¢do proné ose
interes toka, ndértesa, té drejta t& kufizuara toke, (& drejta, privilegje, koncesione,
leje, licensa, mallra né magaziné, dhe proné t& tundshme dhe t& patundshme 1€ ¢do
lloji dhe pérshkrimi (t& ngarkuar me barre né hipoteké ose jo) t& nevojshme ose
volitshme pér ggilimet e ose lidhur me biznesin e Kompanisé ose & ¢do dege ose
departamenti € saj ose q& mund t& shtojé vierén e ¢do prone tjetér t&¢ Kompanisé.

(7) TE ngrejé, t& mirémbajé, t& punojé, t& manaxhojé, t& ndértojé, t& rindértojé, té
ndryshojé, t& zmadhojg, & riparojé, t& pérmirésojé, té pérshtasé, t& mobilojé, té
zbukurojé, & kontrollojé, t& shembg, té zévendésojé dyqane, zyra, apartamente,
punime elektrike ose uji, punishte, fabrika, uzina, makineri, magazina dhe punime
té tjera, ndértesa, uzina, banja dhe struktura ¢farédoiloj, t& cilat Kompania mund t’i
konsiderojé t& déshirueshme pér qéllimet e biznesit t& saj dhe t€ kontribuojé, t&
subvencionojé dhe ndryshe & ndihmojé ose t& marrs piesé n& ndértimin,
pérmirésimin, mirémbajtjen, punimin, manaxhimin, kryerjen ose kontrollin ¢ tyre.

(8) Té pérmirésojé, t¢ manaxhojé, t& kontrollojé, t& kultivojé, t& zhvilloj, t&
shfrytézojé, t& shkémbejé, t& japé me qira ose ndryshe, t& hipotekoj€, t& shesé, t&
¢lirohet nga, t& japé si dhuratg, t& kthejé ng llogari, t& japé t& drejta dhe privilegje



né lidhje me, ose ndryshe t& merret me té gjithé ose njé pjesé 1€ pronés, aseteve dhe
t& drejtave t& Kompanisé ose pér té cilat Kompania éshté e interesuar dhe té
adoptojé mjete t¢ tilla pér bérjen t& njohur ose reklamimin e biznesit dhe t&
produkteve t&€ Kompanisé si¢ mund té duket e volitshme,

(9) T€ prodhojé, t& riparojé, t& importojé, té shess, t& eksportojé, t& japé me qira
dhe né pérgjithési t€ b&jé tregti ose shit-blerje né ¢do 1loj aksesorésh, artikujsh
aparate, uzina, makineri, vegla, mallra, prona, t& drejta ose gjéra t& ¢do pérshkrimi,
t¢ afta pér t'u pérdorur ose trajtuar nga Kompania né lidhje me secilin nga objektet
€ 5aj.

(10) T8 blejé ose té marré ne cdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji t& gjithé
ose ndonjé pjes¢ t&€ biznesit, t& aseteve, té pronés dhe té detyrimeve t& ndonjé
kompanie, shoqate, partneriteti ose personi, t& formuar pér t& gjithé ose ndonjé
pjesé t& géllimeve brenda objekteve t& Kompanisg, ose qé kryen njé biznes ose qé
synon t€ kryej€ njg biznes q¢ Kompania éshté e autorizuar té kryej&, ose g€ zotéron
njé proné t& pérshtaishme pér qéllimet e Kompanisé dhe & ndérmarré, té drejtojé
ose 1€ kryejé, ose t& likuidojé dhe t& mbyllg, njé biznes té tillé dhe, pér shkak t& njé
pervetésimi t& tillg, t& paguajé me para né doré, t& emetojé aksione, t& ndérmarré
detyrime ose t& pérvetésojé ¢do interes né biznesin e shitésit,

(11) T¢ aplikojé apo t¢ marré, t& blejé ose ndryshe t& fitojé projekte, marka
tregtare, patenta, t€ drejta patente ose shpikje, breveta shpikjeje, t& drejta autori ose
procese sekrete, (€ cilat mund 8 jeng & dobishme pér objektet e Kompanisé.

(12) Te krijoj¢ kudo né boté, zyra degg, zyra rajonale, agjenci dhe borde lokale
dhe t€ rregullojé dhe & ndérpresé po ato.

(I13) Te sigurojé miréqenien ¢ népunésve ose t& personave t€ punésuar né
Kompani, ose t népunésve t& méparshém ose t& punésuar mé paré né Kompani
0s¢ 1€ paraardhésve t€ saj né biznes ose & népunésve ose punonjésve té ¢do
kompanie filiale.

(14) Hergpashere, t'i japé para ose t& kontribuojé né ¢do objekt ndihmues ose t&
dobishém me njé karakter publik, mbéshtetja e t& cilit, pér mendimin e Kompanisé,
do t€ priret t€ rris€ emrin ose popullaritetin e saj midis punonjésve & saj, klientéve
t€ saj ose t& publikut,

(15) Té hyjé ose t& veré n€ veprim ¢do marméveshje pér puné té pérbashkét né
biznes, bashkim interesash, kufizim t& konkurrencés, partnenitet ose pér ndarjen e
fitimeve, ose pér shkrifjen me ndonjé komparni, partneritet ose person tjetér, pér
qéllimin e martjes s& ndonjé prej pronés ose t& ¢uarjes mé tej t€ ndonjé prej
objekteve t& Kompanisé ose pér ndonjé géllim tjetér q€ mund t& shihet
drejtpérdrejt ose térthorazi t¢ llogaritur né fitim té Kompanisé.

(16) Té¢ aplikojé, t€ promovojé ose t& fitojé sipas procedurave te legjislacionit
shgiptar koncesione, t¢ drejta, privilegje, licensa ose leje q& i b&jné t&¢ mundur
Kompanisé pér t& véné né veprim ndonjé prej objekteve t& saj, ose pér kryrjen ¢



ndonjé modifikimi t& akteve themeluese t& Kompanisé, ose pér ndonjé ¢éllim tjetér
qé mund t& duket i favorshem pér objektet ¢ Kompanisé ose ndonjé prej tyre.

(17) Té kryejé né pérgjithési cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligji e cila mund te
konsiderohet e favorshme nga Kompania apo Drejtoret ¢ saj pér amitjen e
objekteve t& mésipérme ose ndonjérit prej tyre.

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete per nje periudhe kohe te pacakiuar.

Drejtor i pergjithshem i shogerise per periudhen e pare prej 2 vietesh do te jete Z. Pandeli
Garo, i cili perfageson shogerine ne marrdhenie me te tretet dhe ka te gjitha kompetencat ge 1a
jep statuti dhe akti i themelimit te shogerise.

Per sa me siper kerkesa € paragitur eshte ¢ drejte dhe si e tille dubet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogente

tregtare”.
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se Z. Pandeli GARO per depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit te
Bordit te Drejtoreve te dates j;f()éf’zo{)ﬁ dhe regjistrimin si person juridik te Shogerise
“ANTEA CEMENT” SH.A. t¢ themeluar nga Aksioneri i Vetem “ALVACIM LIMITED",
me adrese te regjistruar ne Qipro, Arch. Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTER, kati 9, P.C.
1065, Nicosia, Qipro, te perfagesuar nga Z. Pandeli GARO, ne kryerjen € aktivitetit:

(1) Té kryeje aktivitete te ndryshme ne fushen e prodhimit dhe perpummit te
materialeve te ndertimit si tulla, cimento apo cdo lloj materiali tjeter qe perdoret
ne kete sektor.

(2) Te kryeje aktivitete te ndryshme ne sektorin e minierave, ne nxjerjen dhe
perpunimin ¢ mineraleve, etj.

(3) Té kryejé vetém ose bashkérisht me subjekte t& tjera kudo né boté veprimtari
tregtie, biznesi, operacione ose veprimtari ¢farédo qofté q€ ka t& bgjé ose g€
pérfshin né& pérgjithési, zhvillimin, blerjen, shitjen dhe investimin e pronave &
patundshme ose t& bizneseve té tjera, hapjen e puseve, pompimin, zhytjen,
rilevimin, nxjerrjen ose shfrytézimin e naftés ose t& gazit natyror, instalimin ose
ndértimin e ¢farédo strukture, dhe, né lidhje ose q& ka t& b&j& me secilén nga ato
mé sipér, pér t& vepruar si kontraktors, nén-kontraktoré, agjenté, konsulentg,
késhilltaré, sigurues, inxhinier¢, makinisté dhe komisioneré t¢ t¢ gjitha mallrave
dhe artikujve té& tjeré.

(4) Té kryejé vetém ose bashkérisht me t& tjeré kudo né& boté (dhe qofté né njé
“rajon zone t& liré”, rajon t€ obliguar ose gjetiu), biznesin e prodhuesve,



pérpunuesve, tregtuesve, tregtaréve me shumicg, tregtaréve me pakicé,
importuesve, ecksportuesve, furnizuesve, shpérdarésve, shitésve t¢ c¢do lloj
mallrash, materialesh, mallrash t& tregtueshém ose produktesh t& ¢do natyre, si
edhe biznesin e fregtaréve né pérgjithési, té agjencive me ¢do lloj agjentésh
transporti, udhétimi ose siguracioni, agjent& komisioni ose dérgimin e agjentéve té
pronave dhe t€ agjentéve n& pérgjithdsi, dhe t€ kryejé biznese hoteli dhe/ose
turizmi pér t€ menaxhuar zyra turizmi, hotele, motele, restorante, gendra argétimi
dhe pér t’i shfrytézuar po ato.

(5) T& angazhojé, té pajtojé né puné dhe té trajnojé staf profesionist, zyrtar, teknik
manual dhe staf tjetér dhe punétoré ose shérbime t& té gjitha Hojeve dhe né ¢do
ményré te ligjshme t& marr€, 1€ zotérojé, t€ prodhojé ose t& montojé ¢do proné &
¢farédo 1loji ose pérshkrimi ciladoqofté (duke pérfshiré ¢do t& drejté mbi ose né
lidhje me njé& proné t& till€) dhe t& alokojé ose ta béjé té disponueshém personelin
ose shérbimet ¢ sipér-pérmendura ose t€ pérdoré njé proné té tillé t& disponueshme
pér marrje me qira, blerje, shitje, shkémbim ose né& ¢farédo ményre tjetér qofis,
atyre q€ u duhet ose kérkojné po ato ose q& kané nevojé pér po ato ose pérdorimin
¢ tyre dhe ndryshe pér t’i pérdorur po ato né dobiné ose avantazhin ¢ Kompanisé;
1€ sigurojné ose t¢ prokurojné furnizimin nga té tjerét t& ¢do dhe secilit shérbim,
nevojé, déshiré ose kérkesé t€ ¢do natyre biznesi té kérkuar nga cilido person,
firmé ose kompani né lidhje me ¢do biznes t& kryer prej tyre.

(6) TE blejé, t& marré si dhurat, té marré me qira ose nén-qira, me shkémbim, apo
ne cdo forme tjeter te njohur nga ligji ¢do loj prone t€ tundshme ose té
patundshme dhe mallra té ¢do lloji ose t& zotérojé dhe t& mbajé pér gdo proné ose
interes toka, ndértesa, t€ drejta t& kufizuara toke, té drejta, privilegje, koncesione,
leje, licensa, mallra né magazing, dhe proné té tundshme dhe t& patundshme t& ¢do
lloji dhe pérshkrimi (t& ngarkuar me barre né hipoteké ose jo) t& nevojshme ose
volitshme pér géllimet € ose lidhur me biznesin ¢ Kompanisé ose 1€ ¢do dege ose
departamenti t€ saj ose q€ mund t& shtojé vlerén ¢ ¢cdo prone tjetér t& Kompanisé.

(7) TE ngrejé, t€ mirémbajé, t& punojé, t€ manaxhojé, t& ndértojé, t& rindértojé, 18
ndryshoj€, t€ zmadhojg, t& riparojé, té pérmirésojé, t& pérshtasé, t& mobilejé, t&
zbukurojé, t¢ kontrollojé, t&¢ shembé, & zévendésojé dyqane, zyra, apartamente,
punime elektrike ose uji, punishte, fabrika, uzina, makineri, magazina dhe punime
t€ tjera, ndértesa, uzina, banja dhe struktura ¢farédolloj, & cilat Kompania mund t'i
konsiderojé t& déshirueshme pér qéllimet e biznesit t&€ saj dhe t& kontribuojg, t&
subvencionojé dhe ndryshe t¢ ndihmoj& ose t€ marré pjesé né ndértimin,
pérmirésimin, mirémbajtjen, punimin, manaxhimin, kryerjen ose kontrollin e tyre.

(8) Té pérmirésojé, t& manaxhojé, t& kontrollojé, t& kultivojé, t& zhvillojg, t&
shfrytézojé, t& shkémbejé, t& japé me qira ose ndryshe, t& hipotekojé, t& shesé, t&
¢lirohet nga, t& japé si dhuraté, t& kthejé né llogari, t& japé t& drejta dhe privilegje
né lidhje me, ose ndryshe t& merret me té gjithé ose njé pjesé t& pronés, aseteve dhe
t€ drejtave t€ Kompanisé ose pér té cilat Kompania éshté e interesuar dhe t&
adoptojé mjete t& tilla p&r bégen té njohur ose reklamimin e biznesit dhe t&
produkteve t& Kompanisé si¢ mund t€ duket e volitshme.



(9) Té prodhojé, t€ riparoj€, t€ importojé, t€ shesé, té eksportojé, t¢ japé me qira
dhe né pérgjithés: t& b&jé tregti ose shit-blerje né ¢do lloj aksesorésh, artikujsh
aparate, uzina, makineri, vegla, mallra, prona, t& drejta ose gjéra té ¢do pérshkrimi,
t& afta pér t’u pérdorur ose trajtuar nga Kompania né ldhje me secilin nga objektet
€ saj.

(10) T& blejé ose t&€ marré ne cdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji té gjithé
ose ndonjé pjesé t& biznesit, t& aseteve, t&€ pron€s dhe t&€ detyrimeve t& ndonjé
kompanie, shoqate, partneriteti ose personi, té¢ formuar pér té€ gjithé ose ndonjé
pjesé té géllimeve brenda objekteve t& Kompanisé, ose gé kryen njé biznes ose qé
synon t€ kryejé njé biznes gé Kompania &shté e autorizuar t& kryej€, ose g€ zotéron
n)é proné té pérshtatshme pér qéllimet ¢ Kompanis¢ dhe t&€ ndérmarré, t€ drejtojé
ose t€ kryejé, ose t& likuidoj€ dhe t& mbyllé, njé biznes té till¢é dhe, pér shkak té njé
pérvetésimi & tillé, t€ paguajé me para né doré, t& emetoj& aksione, t& ndérmarré
detyrime ose & pérvetsso)€ ¢do interes n& biznesin e shitssit.

(11) T€ aplikojé apo t&€ marré, t&€ blejé ose ndryshe t€ fitojé projekte, marka
tregtare, patenta, t€ drejta patente ose shpikje, breveta shpikjeje, t€ drejta autori ose
procese sekrete, t€ cilat mund té jené t€ dobishme pér objektet ¢ Kompanisé.

(12) Té krijojé kudo n& boté, zyra degé, zyra rajonale, agjenci dhe borde lokale
dhe t& rregullojé dhe t& ndérpresé po ato.

(13) Té sigurojé mirégenien ¢ népunésve ose t€ personave té€ punésuar né
Kompani, ose t&€ népunésve t€ méparshém ose té punésuar mé paré né Kompani
ose t€ paraardhésve t€ saj n€ biznes ose t€ népunésve ose punonjésve t€ ¢do
kompanie filiale.

{14) Herépashere, t’1 japé€ para ose t& kontribuojé né ¢do objekt ndihmues ose té
dobishém me njé karakter publik, mbéshtetja e t& cilit, pér mendimin e Kompanisg,
do t& priret t& rrisé emrin ose popullaritetin e saj midis punonjésve t& saj, klientéve
t& saj ose t& publikut.

(15) Té hyj€ ose t& veré n€ veprim ¢do marréveshje pér puné t& pérbashkét né
biznes, bashkim interesash, kufizim té€ konkurrencés, partneritet ose pér ndarjen e
fitimeve, ose pér shkrirjen me ndonjé kompani, partneritet ose person tjetér, pér
qéllimin ¢ marrjes s€ ndonjé prej pronés ose t& guarjes mé tej t& ndonjé prej
objekteve t& Kompanisé ose pér ndonjé géllim tjetér &€ mund t& shihet
drejtpérdrejt ose térthorazi t& llogaritur né fitim t¢ Kompanisé.

(16) Té aplikojé, t& promovojé ose té fito)é sipas procedurave te legjislacionit
shqiptar koncesione, t& drejta, privilegje, licensa ose leje qé 1 bé&jné t& mundur
Kompanis€ pér t& véné né veprim ndonjé prej objekteve t& saj, ose pér kryrjen e
ndonj€ modifikimi t& akteve themeluese t& Kompanisé, ose pér ndonjé géllim tjetér
q& mund t& duket i favorshem pér objektet ¢ Kompanisé ose ndonjé prej tyre.

(17} T& kryejé n& pérgjithési cdo veprimtari jeter te lejuar nga ligji ¢ cila mund te
konsiderohet e favorshme nga Kompania apo Drejtoret e saj pér arritjen e
objekteve t& mésipérme ose ndonjérit prej tyre.



secili, te numeruara me numer serie nga 1 deri ne 1,000, te cilat zoterohen 100% nga
Aksioneri i Vetem.

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Selia € Shoqerise do te Jete ne Tirane, ne adresen: Rr. “Luigj Gurakuqi”, pail. 89, Shk. 1, kati
10, Tiramne, Shqrpen.

Drejtor i pergjithshem i shoqgerise per periudhen e pare prej 2 vietesh eshte 7, Pandeli Garg |
cili perfageson shoqgerine ne marrdhenie me te tretet dhe kae gjitha kompetencat qe ia Jep
statuti dhe akti i themelimit te shogerise,

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

T. < 1
Nr. S VENDIMIT

VENDIM

“I GIYQTARIT TE VETEM”

Sot, me date o/ ¢/ /7 / o/ Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane, une Blerina
Muca, Gjyqtare e kesaj gjykate, pasi u njoha me kerkesen dhe materialin e paraqitur
nga Z. Sokol Nako per te depozituar ndryshimet e anetareve te keshillit Mbikqyres te
Antea Sh.a:

KONSTATOVA SE

Ne mbledhjen e dates 23 Tetor 2006 te Bordit te Drejtoreve te Shogerise “Alvacim
Limited”, shoqgeri ¢ krijuar ne perputhje me ligjet e Qipros, ¢ regjistruar ne Regjistrin
e Shogerive Tregtare ne Qipro me vendimin nr 176038, date 05.05.2006 dhe me Seli
te regjistruar ne Arch Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTER, Kati 9, P.C.1065,
Nikosia, Qipro, ne cilesine e aksionerit te vetem te shogerise “Antea Cement” Sh.a, e
regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr 36120, date
07.07.2006, u vendos si me poshte vijon:

1. Lirimi nga detyra i anetareve te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise “Antea
Cement” sh.a si me poshte:

e Z.Stylianos Triantafyllides-Kryetar
s Znj.Artemisa Antoniou- Nen Kryetare
» Znj. Spyroulla Papaeracleous-Anetare

2. Emerimi i anetareve te rinj te Keshillit Mbikqyres te Shogerise “Antea
Cement” sh.a si me poshte:

+ Z.Michail Sigalas-Kryetar
» Z.Angelos Kalogerakos-Nenkryetar
e ZNikolaos Kampanis-Anetar

3. Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve te Shogerise “Alvacim Limited”,
ne Zyren se Regjistrit Tregtar, prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.



4. Emerohet Z. Sokol Nako, si perfaqesues i Aksionerit te vetem shoqerise
“Alvacim Limited” per ndjekjen e te gjitha procedureve ne Gjykate, si dhe per
firmosjen ¢ kerkeses.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te Ligjit 7667,
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”.

VYENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se Z. SOKOL NAKO, per te depozitur ndryshimet
perkatese ne shogeri si me poshte:
o Lirimi nga detyra i anetareve te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise “Antea
Cement” sh.a si me poshte:

a. Z.Stylianos Triantafyllides-Kryetar
b. Znj.Artemisa Antoniou- Nen Kryetare
c¢. Znj. Spyroulla Papaeracieous-Anetare

e Emerimi i anetateve te rinj te Keshillit Mbikqyres te Shogerise “Antea
Cement” sh.a st me poshte:

a. Z.Michail Sigalas-Kryetar
b. Z.Angelos Kalogerakos-Nenkryetar
¢. Z Nikolaos Kampanis-Anetar

2. Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Bordit te Drejtoreve te
Shogerise “Alvacim Limited”, date 23 Tetor 2006.

3. Urdherimin e zyres s¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen
perkatese.

4. Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri-tetrl.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA THIT GJYQESOR TIRANE
Nr. D VENDIMIT
VENDIM
“1 GJYQTARIT TE VETEM”

Sot, me date _’&;’ /L 1404 ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, une Majlinda
Dogga, Gjyqtare e kesaj gjykate, pasi u njoha me materialin ¢ paragitur nga Z. Pandeli
Garo per te depozituar ndryshimin e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Antea
Cement’Sh.a:

KONSTATOVA SFE

Ne mbledhjen e dates 23 Tetor 2006 te keshillit mbikqyres te shogerise “Antea
Cement” sh.a, te regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin nr
36120, date 07.07.2006 dhe perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem Z. Pandeli Garo,
u vendos si me poshte vijon:

1. Pranimi i dorehegjes se Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Antea Cement”
sh.a Z. Pandeli Garo

2. Emerimi i Z.Eleftherios Gkaris, st Drejtor i shoqerise “Antea Cement” sh.a,
per nje periudhe prej 2(dy) vjetesh.

3. Depozitimi i vendimit te keshillit mbikqyres dhe i kerkeses se shogerise
“Antea Cement” sh.a, ne Zyren se Regjistrit Tregtar, prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Si dhe te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te Ligjit 7667,
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet gqe duhen respektuar nga
shogerite tregtare’.



VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se Z. PANDELI GARO per te depozituar ndryshimet
perkatese ne shogeri si me poshte:
e Pranimi i dorehegjes se Drejtornit te Pergjithshem te shogerise “Antea
Cement” sh.a Z. Pandeli Garo
e Emerimi i Z.Eleftherios Gkaris, si Drejtori i Ri i shogerise “Antea
Cement” sh.a, per nje periudhe prej 2(dy) vietesh.

2. Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Keshillit Mbikqyres te
shogerise “Antea Cement” Sh.a, date 23 Tetor 2006.

3. Urdherimin ¢ zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen
perkatese.

4. Ndarjen me vize te kuqge te regjistrimeve nga njeri-tjetri.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATAE THIT GIYQESOR TIRANE
Nr. ENDIMIT

VENDIM

“I GTJYQTARIT TE VETEM”

Sot, me datey 1 D 1740 ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, une
Regleta Panajoti, Gjyqtare e kesaj gjykate, pasi u njoha me kerkesen dhe
materialin e paraqitur nga Z.Eleftherios Gkaris ne cilesine ¢ Drejtont te
Pergjithshem te shoqgerise Antea Cement sh.a, per nje ndryshim ne
statutin e shogerise “Antea Cement” Sh.a dhe Depozitimin e vendimit te
Bordit te Drejtoreve te Shogerise “Alvacim Limited”, ne Zyren se
Regjistrit Tregtar.

KONSTATOVA SE

Ne mbledhjen e dates 30 Prill 2007 te Bordit te Drejtoreve te Shoqerise
“Alvacim Limited”, shoqeri e krijuar ne perputhje me ligjet e Qipros, e
regjistruar ne Rregjistrin ¢ shogerive Tregtare ne Qipro me vendimin nr
176038, date 05.05.2006 dhe me Seli te regjistruar ne Arch Makariou II1,
2-4, CAPITAL CENTER, Kati 9, P.C.1065, Nikosia, Qipro, ne cilesine e
aksionerit te vetem te shogerise “Antea Cement” Sh.a, regjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin nr.36120,date
07.07.2006, dhe perfagesuar nga Drejtori 1 Pergjithshem Z. Eleftherios
Gkaris u vendos si me poshte vijon:

1. Zgjedhja e¢ Z. Eleftherios Gkaris si Kryetar te Mbledhjes se
Asamblese se Aksionereve te shogerise “Antea Cement” sh.a:

2. Miratimi 1 Raporteve Financtare per vitin 2006

3. Shkarkimi i Anetareve te Bordit te Drejtoreve nga pergjegjesite
sa 1 takon aktivitetit te tyre per vitin 2006

4. Miratimin e caktirmt s1 Ekspert Kontabel 1 Autorizuar per vitin
2007 1 Shogerise Ernst & Young per shoqgerine” Antea Cement”
sh.a.



5. Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve t€ Shogerise
«“Alvacim Limited”, ne Zyren s Regjistrit Tregtar, prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane .

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te
Ligjit 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

VENDOSA

s Pranimin e kerkeses s€ Drejtorit te Pergjithshem te Shogerise
«Antea Cement” sh.a Z. Eleftherios Gkaris.

s Depozitimin ne Zyren € Regjistrit Tregtar te vendimit te Bordit te
Drejtoreve te Shogerise «Alvacim Limited”, dt 30/04/2007. :

s Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne
kolonen perkatese.

= Urdherohet Zyra e rregjistrit tregtar t'u komunikoje kete vendim fe
gjitha subjekteve financiare te interesuarra

» Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri-tjetri.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr. ENDIMIT

j VENDIM

“I GIJYQTARIT TE VETEM”

7

Sot, me date)/ / f / AL ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane, une
Regleta Panajoti, Gjyqtare ¢ kesaj gjykate, pasi u njoha me kerkesen dhe
materialin e paraqitur nga Z.Eleftherios Gkaris ne cilesine e Drejtorit te
Pergjithshem te shoqerise Antea Cement sh.a, per nje ndryshim ne
statutin e shogerise “Antea Cement” Sh.a dhe Depozitimin e vendimit te
Bordit te Drejtoreve te Shogerise “Alvacim Limited”, ne Zyren se
Regjistrit Tregtar.

KONSTATOVA SE

Ne mbledhjen e dates 30 Prill 2007 te Bordit te Drejtoreve te Shogerise
“Alvacim Limited”, shogeri ¢ krijuar ne perputhje me ligjet e Qipros, €
regjistruar ne Rregjistrin e shogerive Tregtare ne Qipro me vendimin nr
176038, date 05.05.2006 dhe me Seli te regjistruar ne Arch Makariou IIL,
2-4, CAPITAL CENTER, Kati 9, P.C.1065, Nikosia, Qipro, ne cilesine ¢
aksionerit te vetem te shogerise “Antea Cement” Sh.a, regjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin nr.36120,date
07.07.2006, dhe perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem Z. Eleftherios
Gkaris u vendos si me poshte vijon:

1. Zgjedhja ¢ Z. Eleftherios Gkaris si Kryetar te Mbledhjes se
Asamblese se Aksionereve te shogerise “Antea Cement” sh.a:

2. Miratimi i Raporteve Financiare per vitin 2006

3. Shkarkimi i Anetareve te Bordit te Drejtoreve nga pergjegjesite
sa i takon aktivitetit te tyre per vitin 2006

4. Miratimin e caktimit si Ekspert Kontabel i Autorizuar per vitin
2007 i Shoqerise Emst & Young per shoqerine” Antea Cement”
sh.a.



5. Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve te Shogerise
“Alvacim Limited”, ne Zyren s€ Regjistrit Tregtar, prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane .

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.1 1.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te
Ligjit 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

VENDOSA

» Pranimin e kerkeses se Drejtorit te Pergjithshem te Shoqerise
“Antea Cement” sh.a Z. Eleftherios Gkaris.

= Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te vendimit te Bordit te
Drejtoreve te Shogerise “Alvacim Limited”, dt 30/04/2007. :

= Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne
kolonen perkatese.

« Urdherohet Zyra e rregjistrit tregtar t*u komunikoje kete vendim te
gjitha subjekteve financiare te interesuarra

« Ndarjen me vize te kuqge te regjistrimeve nga njeti-tjetri.

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.
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EGLETA PANAJOTI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. Jf{, VENDIMIT

VENDIM

“PER DEPOZITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE *

Sot/ e date@ fiﬁQOO? ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane, une Gjyqtari

W@’Oﬁoﬂg 1 kesaj Gjykate pasi u njoha me kerkesen dhe materialin ¢ paraqitur nga
Eléftherios (katis per te depozituar raportet financiare te shogerise “ANTEA Cement’sh.a.
per vitin 2806, prane Zyres se Regjistrit Tregtar, Tirane :

KONSTATOVA SE:

Ne daten 31 maj 2007 me vendimin nr. 36120/3 te Gjyqtarit te Vetem, eshte miratuar
depozitimi i Vendimit te Bordit te Drejtoreve te Shogerise “Alvacim Limited” ku nder te tjera
miratohen dhe Raportet Financiare per vitin 2006 te shogerise *“ANTEA Cement” Sh.a ;

Ne zbatim te pikes 1 te nenit 16 te ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”,Z Eleftherios Gkaris ka paragitur para Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, kerkesen per depozitimin ¢ Raporteve Financiare te shogerise “ANTEA Cement” sh.a.
per vitin 2006, prane Zyres se Regjistrit Tregtar, Tirane .

Per sa me siper kerkesa e paraqitur eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, te Ligjit 7667, datc
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite
tregtare” dhe te ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses se Z. Eleftherios Gkaris per depozitimin e pasqyrave finaciare te
shogerise “ANTEA Cement”sh.a. per vitin 2006 prane prane Zyres se Regjistrit Tregtar,

Tirane .

Kundra ketij vendimi lejohet ankim.




© - AKT THEMELIMI
*. 1 SHOQERISE ANONIME

-

¥ £
)

_ 7% £ TANTEA CEMENT” SH-A.

Ne Tirane, sot me daten ____ ( .3 0 ) te muajit Qershor te vitit 7006, perpara meje
Noterit . i Dhomes s¢ Notereve Tirane, U paraqit
personalisht:

7. Pandeli Garo, 1 bir 1 Vasilit, 1 lindur ne Tirane me date 06/10/1964, banues ne
Tirane, me Nr.Pashaporte 71011802, me zotesi € plote juridike dhe per te vepruar, 1
cili shpreh deshiren dhe vulinetin e tij te lire ne emer dhe per llogari te Aksionerit
Vetem, shoqerise «Alvacim Limited”, per themeluar nje shoger anonime pa oferte

publike me kushtet si me poshte vijon:

Ne mbeshtetje dhe sbatim te dispozitave (¢ ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregiare” dhe Kodit Civil 1e Republikes se Shaiperise, themelohet shogeria
anonime pa oferte publike e emertuat «ANTEA CEMENT” Sh.a. (me poshte ne kete
akt € quajtur “Shogeria”), NEA aksionen 1 Vetem, shogeria «Alvacim Limited, €
perfagesuar nga 7.. Pandeli Garo.

Kapitali themeltar 1 Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte Lek
2,000,000.00 (dy milion), ; ndare ne 1,000 aksione me nje vlere nominale prej 2,000
(dymije) Lek secili, te numeruara me nuUmMer serie nga 1 deri ne 1,000, te zoteruara ne
masen 100% nga Aksioneri i Vetem.

Objekti i veprimtarise 5¢ Shogerise Anonime «ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte:
(1) T& kryeje aktivitete te ndryshme ne fushen ¢ prodhimit dhe perpunimit
te materialeve 1€ ndertimit si tulla, cimento apo cdo 1loj materiali tjeter qe
perdoret ne kete sektor.

(2) Té kryeje aktivitete te ndryshme ne sektorin e minlerave, nc nxjergen
dhe perpunimin € mineraleve, etj.

(3) Té kryejé vetm oéé:,.léas\hkérisht me subjektelté‘tjér'éi' kudo né boté

. ] - - - - Il . - - A . I e
veprimtari tregtie, biznest, opetacione os)é veprimtari Qf&tﬁdo,%dﬁéﬂe ka té
; AN R o :::I»_\I

béjé ose Q¢ perfsllm I ’r j ;7’\‘ RS

142 C ‘

R blerjen, shitjien "'d‘l,'a.‘é"inves}i'min e
pronave 1€ Sﬁmﬂ 8 dseve 16 tera, 'hapje‘ii,\@c' puseve,
pompimin, Zhytjenievimin, nxjermen 0se shfméiirhih-ié‘—ﬁﬁ'ftés ose 1€
pazit natyror, instalimin 0s¢ ndértimin e gfarédo strukture, dhe, né lidhje

ose qé ka t& bgjé me secilén nga ato mé siper, pér t€ vepruar si kontraktoré,




nén-kontraktoré, agjente, konsulenté, késhilltard, sigurues, inxhinieré,
makinisté dhe komisioneré & t€ gjitha mallrave dhe artikujve t€ tjerd.

(4) Té kryejé vetem 0s€ bashkérisht me té tjeré kudo n€ boté (dhe qofté né
njé “rajon zone € lirg”, rajon t& obliguar ose gjetiu), biznesm €
prodhuesve, pérpunuesve, tregtuesve, tregtaréve me shumicg, tregtaréve
me pakicg, wnportuesve, eksportuesve, furnizuesve, shpérndarésve,
shitésve t& cdo lloj mallrash, materialesh, mallrash té tregtueshém 08¢
produktesh € ¢do natyre, s edhe biznesin e tregtaréve né pérgjithési, &
agjencive me ¢do lloj agjentésh transportl, udhétimi ose siguracioni,
agjenté komisioni ose dérgimin ¢ agjentéve t& pronave dhe t& agjentéve né
pérgjithési, dhe t© kryejé biznese hoteli dhe/ose turizmi per 1€ menaxhuar
zyra turizmi, hotele, motele, restorante, qendra argétimi dhe per t'1
shfrytézuar po ato.

(5) Té angazhojé, t€ pajtojé n& pun€ dhe & trajnojé staf profesiomnist,
zyrtar, teknik manual dhe staf tjetér dhe punétoré 0se shérbime 18 t& gjitha
llojeve dhe né gdo ményre te ligjshme t& mart€, & zotérojé, t& prodhojé ose
t& montojé ¢do pron€ t€ ¢farédo lloji ose pérshkrimi ciladogofié (duke
pérfshiré ¢do € drejté mbi ose nd lidhje me njé proné & tillg) dhe 1€
alokojé ose ta bE t& disponugeshém personelin 0s5€ shérbimet e sipér-
pérmendura ose € pérdoré njé proné & tills t& disponueshme per martje
me qira, blefje, shitje, shkémbim ose né ¢farédo ményre tjetér qofté, atyre
gé u duhet ose kérkojné po ato 0S© q¢ kané nevojé pér po ato 0OsC
pérdorimin e tyre dhe ndryshe pér t’i pérdorur po ato né dobiné ose
avantazhin ¢ Kompanisé; t€ sigurojné ose 1€ prokurojng furnizimin nga t€
tjerét té ¢do dhe secilit shérbim, nevojé, déshiré ose kérkesé t& cdo natyre
biznesi t& kérkuar nga cilido person, firmé ose kompani né lidhje me ¢do
biznes t& kryer pre) tyre.

(6) Té blejg, © marré si dhuraté, t€ mané me qira ose nén-qira, me
shkémbim, apo ne cdo forme tieter te mjohur nga ligji ¢do lloj prone 1&
tundshme ose té patundshme dhe malira t& ¢do lloji ose & zotérojé dhe t&
mbajé pér ¢do proné 0s¢ interes toka, ndértesa, € drejta t& kufizuara toke,
t& drejta, privilegje, koncesione, leje, licensa, mallra né magazing, dhe
proné té tundshme dhe t€ patundshme 1€ ¢do lloji dhe pérshkrimi (&
ngarkuar me barre né hipoteké ose jo) nevojshme 0se€ volitshme pér
qéllimet e ose€ lidhur me biznesin € Kompanisé ose 1€ ¢do dege ose
departamenti t& saj ose q¢ mund t& shto)é vlerén e ¢do prone tjetdr 1€
Kompanisé.

(7) Té ngrejé, t& mirémbajé, té punojé, € manaxhojé, t& ndértojé, €
rindértojé, té ndryshojé, t& zmadhojé, € riparojé, 1€ pérmirésojé, té
pérshtasgé, 1€ mobilojé, té zbukurojé, € kontrollojé, & shembé, té
zévendésojé dyqane, Zyra, apartamente, punime elektrike ose uji, punishte,
fabrika, uzina, makinert, magazina dhe punime t& tjera, ndértesa, uzina,
banja dhe struktura cfarédolloj, t€ cilat Kompania mund t’i konsiderojé 1€
déshirueshme pér qéllimet € biznesit t& saj dhe t€ kontribuojé, 1€

subvencionojé dhe ndryshe t€ ndihmojé ose t€ marré pjesé né ndértimin,




pémmirésimin, mirémbajtjen, punimin, manaxhimin, kryerjen ose kontrollin

¢ tyre.

(8) Té pérmirésojé, té manaxhojé, t& kontrollojé, Kkultivojé, 1& zhvillojé,
t& shfrytézojé, t& shkémbejé, t& japé me qira 0se ndryshe, t& hipotekojé, t&
shesé, té glirohet nga, ©€ japé si dhuraté, € kthejé né llogari, & japé t€
drejta dhe privilegje né lidhje me, ose ndryshe & merret me € gjithe ose
njé pjesé t& pronés, aseteve dhe té drejtave t€ Kompanisé ose per € cilat
Kompania éshté e interesuar dhe t& adoptojé mjete t& tilla pér bérjen t&
njohur ose reklamimin ¢ biznesit dhe t€ produkteve 1€ Kompanisé si¢
mund t& duket e volitshme.

(9) T& prodhojé, & riparojé, 1€ importojé, t& shesé, & cksportojé, t& japé
me qira dhe né pérgjithési t& bejé tregti 0s€ shit-blefje né gdo 1loj
aksesorésh, artikujsh aparate, uzina, makineri, vegla, mallra, prona, t&
drejta ose gjéra € ¢do pérshkrimi, t€ afta pér t'u pérdorur 0s¢ trajtuar nga
Kompania ng lidhje me secilin nga objektet e s3j.

(10) Té& blejé ose t& marté ne cdo menyre teter te parashikuar nga ligjh
t& gjithe ose ndonjé pjesé té biznesit, t& aseteve, 1€ pronés dhe 1€
detyrimeve 1¢ ndonjé kompanie, shogate, partneriteti ose personi, 1€
formuar pér & gjithé ose ndonjé pjesé t€ géllimeve brenda objekteve t€
Kompanisé, ose g€ kryen njé biznes ose g€ synon t& kryejé njé biznes g8
Kompania &shté € autorizuar t& kryejé, ose G zotéron njé proné 1€
pérshtatshme pér géllimet e Kompanisé dhe t& ndérmarré, t& drejtojé ose 1€
kryejé, ose t& likuidojé dhe t& mbyllg, njé biznes © tillg dhe, pér shkak té
njé pérvetésimi € tillg, t& paguajé me para n® doré, t& emetojé aksione, &
ndérmarré detyrime ose t€ pérvetésojé ¢do interes né biznesin ¢ shit€sit.

(11)  Té aplikoyé apo & marré, t€ blejé ose ndryshe t€ fitojé projekte,
marka tregtare, patenta, t& drejta patente ose shpikje, breveta shpikjeje, &
drejta autori 0se procese sekrete, t& cilat mund t& jené & dobishme pér
objektet e Kompanisé.

(12) Te krijojé kudo né bot€, zyra degé, zyra rajonale, agjenci dhe borde
lokale dhe & rregullojé dhe t€ ndérpresé po ato.

(13) Té& sigurojé mirégenien € népunesve 0s€ té personave 1& punésuar
né Kompani, ose t& népunésve © méparshém ose © punésuar mé paré né
Kompani ose %€ paraardhésve € saj né biznes ose (& népunésv 0S8 "
punﬁﬂ;e)syg t& ¢do k\ompanie filial€} ' o el f -
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(14) Herépashere, Vi japé para ose i€ kontribuojé né ¢fo objekt, /o
Sl & dobishém me njé karakter publik, mbésﬁfetja e té peE
mendimin ¢ Kompanisé, do t& priret & mrisé emrin ose populk

midis pEIR:O‘I_'l'j’éSVG t& saj, klientéve t& saj ose 1€ publikut.

(13) - _w‘E}é:‘flj?('é”-dlse t¢ vers mé veprim ¢do marréveshje pér puné €
pérBaéhkét."f #e" biznes, bashkim interesash, kufizim (€ konkurrences,
partneritet os¢ PeT ndarjen e fitimeve, 0S¢ pér shkrirjen me ndonjé
kompani, partneritet ose person tjetér, pér géllimin e martjes s& ndonjé prej
pronés ose t& cuarjes mé tej t€ ndonjé prej objekteve & Kompanisé ose pér
ndonjé qéllim tetér ge mund 1€ shihet drejtpérdrejt ose térthorazi t€

llogaritur ng fitim & Kompanisé.

(16) Té aplikojé, t© promovojé ose € fitojé sipas procedurave 1€
legjislacionit shqiptar koncesione, té drejta, privilegje, licensa 0s¢ leje q€ 1
b&jné & mundur Kompanisé pér t€ véné né veprim ndonjé prej objekteve t€
sa), 0se per kryfjen e ndonjé modifikimi t& akteve themeluese €
Kompanisé, ose per ndonjé qéllim tjetér qé mund té duket i favorshem peér

objektet € Kompanisé 05¢ ndonjé prej tyre.

(17) T& kryejé ne pérgjithési cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligit €

cila mund te konsiderohet € favorshme nga Kompania apo Drejtoret € saj
pér arTijen e objekteve t€ mésipirme 0S¢ ndonjérit pre) tyre.

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete per nje periudhe kohe te pacaktuar.
Selia e Shogerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Rr. “Luigj Gurakugi”, pall. 89, Shk.
1, kati 10, Tirane, Shqiperi.
Organet drejtuese e Shogerise Anonime «ANTEA CEMENT” Sh.a. jane:

. Asambleja e Aksionereve (¢ zakonshme, € jashtezakonshme)

. Keshilli Mbikqyres

- Drejtoria
Anetaret c pare te Keshillit Mbikqyres jane:

e 7. Stylianos Triantafyllides, Kryetar
e Znj. Artemisia Antoniou, Nenkryetar
e 7Znj. Spyroulla Papaeracieous, Anetar

Drejtori 1 Pergjithshem i Shogerise per petiudhen e pare prej dy vjetesh do te jete Z.
Pandeli Garo, i cili perfageson shogerine ne marrdhenie me te tretet dhe ka te gjitha
kompetencat ge ia jep statute 1 shogerise 1 « ANTEA CEMENT” Sh.a.




AKSIONER 1 VETEM I SHOQERISE ANONIME

“ANTEA CEMENT” Sh.a.

Z.. Pandeli GARO

Perfagesues i Autorizuar i Aksionerit te Vetem

“ALVACIM LIMITED”



STATUTI
1 SHOQERISE ANONIME

«ANTEA CEMENT” Sh.a.
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Né baze te ligjit Nr. 7638, date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, dhe ligjit Nr. 7667, date
--28/01/1993 “Per Regjistrin Tregtar™

Shogeria me pergjegjest te Kkufizuar “ALVACIM LIMITED”, me adrese t€ regjistruar ne Qipro,
Arch. Makariou I, 2-4, CAPITAL CENTER, kati 9, P.C. 1065, Nicosia, perfaqesuar nga Z.
Pandeli Garo, 1 biri 1 Vagilit, i lindur ne Tirane me date 06/10/ 1964, banues ne Tirane, mbajtes 1
Pasaportes me numer 71011802, ne cilesine € perfagesuesit te autorizuar te Aksionerit te Vetem
te shogerise anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. vendos miratimin € ketij Statuti me dispozitat €
meposhtme:

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
FORMA

Krijohet Shogeria Aksionere ¢ tipit pa oferte publike, si Person Juridik dhe fiton personalitet
juridik qe nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates s¢ Rrethit Gjyaesor Tirane.

Shogeria zhvillon veprimtarine € saj ne perputhje me legjistacionmin shqiptar dhe me dispozitat ¢
parashikuara ne dokumentat e krijimit te say.

NENI 2
EMERTIMI
Emertimi i shogerise eshte “ANTEA CEMENT?” Sh.a.

Ne cdo akt te leshuar nga shogeria eshte € detyrueshme te deklarohet “ANTEA CEMENT”
Sh.a. {inicialet Sh.a. perfagesojne tipin € Shogerise)



NENI 3
3 SELIA
wh

T

Selia &§hogerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Rr. “Luig] Gurakugi”, pall. 89, Shk. 1, kat1 10,
Tir@l_ez;" hqiperi. Shoqeria mund te krijoje filiale, dege dhe perfagesi ne te gjithe territorin €
RepuB}{kes se Shqiperise sipas nevojave te saj me vendim te Asamblese se J ashtezakonshme te
Aksidnereve.

Selia e Shogerise mund te transferohet me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve.

NENI 4
STEMA DHE VULAE SHOQERISE

Shogeria Anonime pa oferte publike “ANTEA CEMENT” Sh.a. ka stemen dhe vulen e saj, e cila
percaktohet nga mbledhja e pare ¢ Asamblese se 7akonshme te Shogerise.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja ¢ aktivitetit te Shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar. Ajo fillon qe ne
daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar t¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Kohezgjatja ¢© aktivitetit te Shogense mund te ndryshohet me vendim te Asamblese s¢
Jashtezakonshme te Aksionereve.

NENI 6
OBJEKTI
Objekti i veprimtarise se Shogerise Anonime «ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte si me poshte:
(1) Té kryeje aktivitete te ndryshme ne fushen e prodhimit dhe perpunimit te
materialeve te ndertimit si tulla, cimento apo cdo 1loj materiali tjeter ge perdoret ne kete

sektor.

(2)  Té krygje aktivitete te ndryshme ne sektorin € minierave, ne nxjerrjen dhe
perpunimin e mineraleve, et].
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(3)  Té& kryej vetém os¢ bashkérisht me subjekte t& tjera kudo. né
tregtie, biznesis operacione ose. weprinitary ¢farédo qofté ge ka't€. b&je.¢s
e e REE N 1 UL L ; S ,*n.:

PR - , s
T Y I U7, DR it O e
A LT 7 / {?ﬁ{) Ll z@c“{// . L Ao g .
_ T k5 . . o L shvillimbletjén, shijen dhe
L Investin ',4" jave g e 05k 16 bizneseve t& 4 apjen puséve, pompimin,

! zhytién, i, nxjerje fEghizimin € na se t&_gazit Aatyror, instalimin ose
2§ ndértiniin e gfarédo strukture, dhe, n‘lije ose q& ka t& b&jé me Ycilén nga ato me sipér,
! pér t& vepruar si kontraktoré, nén-kbatraktor€, agjenté, konsulepfe, késhilltaré, sigurues,

inxhiniers, makinisté dhe komisioneré t€ t& gjitha mallrave dhe ikujve t& geré.

(4) T& kryej€ vetém ose bashkérisht me té tjeré kudo né boté (dhe qofté né njé “rajon
sone t& liré”, rajon t& obliguar ose gjetiu), biznesin € prodhuesve, PETPUNUESVe,
tregtuesve, tregtaréve me shumicg, tregtaréve me pakicé, importuesve, eksportuesve,
furnizuesve, shpémdarésve, shitésve té ¢do 1loj mallrash, materialesh, mallrash té
tregtueshém osc produktesh (& ¢do natyre, si edhe biznesin e tregtaréve né pérgjithési, t€
agjencive me ¢do lloj agjentésh transporti, udhétimi ose siguracioni, agjenté komisioni
ose dérgimin e agjentéve 1€ pronave dhe té agjentéve né pérgjithési, dhe € kryejé biznese
hoteli dhe/ose turizmi pér 1€ menaxhuar zyra turizmi, hotele, motele, restorante, gendra
argétimi dhe pér t'1 shirytézuar po ato.

(5)  Té& angazhojé, t& pajtojé né puné dhe t trajnojé staf profesionist, zyrtar, teknik
manual dhe staf tjetér dhe punétoré ose shérbime té t€ gjitha llojeve dhe né ¢do ményrée te
ligjshme 1€ marré, & zotérojé, t& prodhojé ose t& montojé ¢do pron€ € cfarédo lloji ose
pérshkrimi ciladogofté (duke pérfshiré ¢do t& drejté mbi ose né lidhje me njé proné &
tillg) dhe (& alokojé ose ta bajé té disponueshém personelin 0s€ shérbimet e sipér-
pérmendura ose 1€ pérdoré njé proné t& tjllé t& disponueshme per marrje me qira, blere,
shitje, shkémbim ose n€ cfarédo ményre tjetér qoftg, atyre g€ u duhet ose kérkojné po ato
ose q& kan& nevojé pér po ato 0se pérdorimin ¢ tyre dhe ndryshe pér t'i pérdorur po ato né
dobiné ose avantazhin e Kompanisé; té sigurojné ose té prokurojné furnizimin nga té
tjerst & ¢do dhe secilit shérbim, nevojé, déshiré ose Kkérkesd t& ¢do natyre biznesi €
kérkuar nga cilido person, firmé ose kompani né lidhje me ¢do biznes t& kryer prej tyre.

(6) Té& blejg, t& marré si dhuratg, té marreé me gira ose nén-qira, me shkémbim, apo ne
cdo forme tjeter te njohur nga ligji ¢do lloj prone t& tundshme ose té patundshme dhe
mallra té ¢do loji ose t& zotérojé dhe t€ mbajé pér ¢do proné ose interes toka, ndértesa, t€
drejta t& kufizuara toke, té drejta, privilegje, koncesione, leje, licensa, mallra né
magazing, dhe proné t€ tundshme dhe té patundshme t& ¢do lloji dhe pérshkrimi (t€
ngarkuar me barre né hipoteké ose jo) t& nevojshme ose volitshme pér géllimet e ose
lidhur me biznesin € Kompanisé ose t€ ¢do dege ose departamenti té saj ose qé mund t&

shtojé vlerén € ¢do prone tjetér t& Kompanisé.

(7)  T& ngrejé, € mirémbajé, t& punojé, t& manaxhojé, t& ndértojé, & rindértojé, t&
ndryshojé, t€ zmadhojé, t& riparojé, 1€ pérmirésojé, té pérshtasg, té mobilojé, t€
sbukurojé, té kontrollojé, t€ shembg, té zévendésojé dyqane, Zyra, apartamente, punime
elektrike ose wji, punishte, fabrika, uzina, makineri, magazina dhe punime t& tjera,
ndértesa, uzina, banja dhe struktura ¢farédolloj, t€ cilat Kompania mund t'i konsiderojé té
déshirueshme pér géllimet € biznesit t€ saj dhe t€ kontribuojé, té subvencionojé dhe
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ndryshe té ndihmojé ose t¢ marré pjesé nd ndértimin, pérmirésimin, mirémbajtjen,
punimin, manaxhimin, kryerjen ose kontrollin e tyre.

(8)  Té pémirésojé, t& manaxhojé, t& kontrollojé, t€ kultivojé, t& zhvilloje, 1€
shfrytézojg, & shkémbejé, t& japé me qira ose ndryshe, té hipotekojé, t€ shesé, t& ¢lirohet
nga, t& japé si dhuraté, t€ kthejé né llogari, t€ japé t& drejta dhe privilegje né lidhje me,
ose ndryshe t& merret me (& gjithé ose njé pjesé t& pronés, aseteve dhe t& drejtave 1€
Kompanisé ose pér t€ cilat Kompania &shté e interesuar dhe t& adoptojé mjete t€ tilla pér

" bérjen t€ njohur ose reklamimin e biznesit dhe 1 produkteve t€ Kompanisé si¢ mund t€

duket e volitshme.

it : '_:"! " - - " ar -t " an s s s * e e . '
i (D T& prodhojé, t& riparojé, t& 1mportoje, té shesé, t& eksportoj€, 1€ Japc me qgura dhe

:*w‘( 'Iﬁ-;pérgjithési té bgjé tregti ose shit-blerje né ¢do 1loj aksesorésh, artikujsh aparate, uzina,

]

piakineri, vegla, mallra, prona, (€ drejta ose gjéra 1€ ¢do pérshkrimi, t& afta pér t'u

iye . pérdorur ose trajtuar nga Kompania né lidhje me secilin nga objektet saj.

(10) Té& blejé ose € marré ne cdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji t& gjithé ose
ndonjé pjesé té biznesit, 1€ aseteve, t¢ pronés dhe t& detyrimeve t& ndonjé kompanie,
shoqgate, partneriteti ose personi, t& formuar pér t€ gjithe ose ndonjé pjesé t& géllimeve
brenda objekteve t& Kompanisg, ose g€ kryen njé biznes ose g€ synon 18 kryejé njé biznes
q¢ Kompania &shté e auforizuar t& kryejé, ose q& zotéron njé proné té pérshtatshme pér
géllimet ¢ Kompanis€ dhe té ndérmarré, té drejtoj€ ose t& kryejé, ose t& likuidojé dhe té
mbyllg, njé biznes t€ tlle dhe, pér shkak t& njé pérvetésimi t& tillg, t€ paguajé me para né
doré, t& emetojé aksione, € ndérmarre detyrime ose t& pérvetésojé ¢do interes ne biznesin
e shitésit.

(11)  Té aplikojé apo & marré, & blejé ose ndryshe t€ fitojé projekte, marka tregtare,
patenta, t& drejta patente 0s¢ shpikje, breveta shpikjeje, & drejta autori ose procese
sekrete, té cilat mund té jen€ (€ dobishme pér objektet e Kompanisé.

(12)  Té& krijojé kudo né botg, zyra degé, Zyra rajonale, agjenci dhe borde lokale dhe t&€
rregullojé dhe t& ndérpresé po ato.

(13)  T& sigurojé mirégenien € népungsve 0s¢ té personave € puncsuar ng Kompani,
ose t& népunésve t& méparshém ose 1€ punésuar mé paré né Kompani ose t& paraardhésve
t& saj né biznes ose t& nEPUNEsVe 0S¢ ?unonjésve t€ gdo kompanie ﬁlialg
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; ié;fépashere, t’i japé para ose t& kontribuojé né ¢db objekt ao T
o pai . me mjé karakter publik, mbéshtetja ¢ t& cilit, pér mendimin ¢ Kompanisg, do

-té -prifé-t:té Irisé emrin ose popullaritetin € saj midis punonjésve t& saj, klientéve té saj os¢

& publikut.
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(15)  Té& hyjé ose t& veré ne veprim ¢do marréveshje pér puné t pérbashkét né biznes,
bashkim interesash, kufizim t& konkurrences, partneritet ose pér ndarjen e fitimeve, ose
pér shkrirjen me ndonjé kompani, partneritet os¢ person tjetér, pér géllimin e martjes s&
ndonjé prej pronés ose t€ guarjes mé tej t& ndonjé prej objekteve t& Kompanisé€ ose per
ndonjé géllim tjetér g& mund t& shihet drejtpérdrejt ose térthorazi t& llogaritur né fitim t&
Kompanisé.

(16)  Té aplikojé, t& promovojé ose 1€ fitojé sipas procedurave (e legjislacionit shqiptar

. koncesione, t& drejta, privilegje, licensa ose leje q& i b&jné t&€ mundur Kompanisé pér t€
Vayéné né veprim ndonjé prej objekteve t& saj, ose pér kryrjen e ndonjé modifikimi t&
Z “gkteve themeluese t& Kompanisé, ose pér ndonjé géllim tjetér q¢ mund té duket i

R

* > favorshem pér objektet e Kompanisé ose ndonjé prej tyre.
A g

(1 7}  Té kryejé né pérgjithési cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligji e cila mund te

.. iz konsiderohet ¢ favorshme nga Kompama apo Drejtoret € saj pér arritjen ¢ objekteve t&

mésipérme ose ndonjérit prej tyre.

Ndryshimi, shtimi ose pakesimi i aktiviteteve qe perbejne objektin e veprimtarise se Shoqerise
behet me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve.

KREU 11
NENSHKRIMI I KAPITALIT, AKSIONET DHE SHLYERJA E TYRE
NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte LEK 2,000,000.00 (dy
milion), i ndare ne 1,000 aksione me nje vlere nominale prej 2,000 (dymije) Lek secili, te
numeruara me numer serie nga 1 deri ne 1,000.

Derdhjet evidencohen nga njé gertefikaté e mbajtésit t& fondeve, e hartuar né momentin e
depozitimit t& fondeve, mbi bazén e listés sé aksionaréve ku jang shénuar shumat e derdhura nga
secili prej tyre.

NENI 8
NENSHKRIMI I KAPITALIT

Nenshkrimi i kapitalit themeltar eshte berc nga Aksioneri i Vetem i cili ka kontribuar ne
kapitalin themeltar te shogerise me shumen prej 2,000,000.00 (dy milion) Lek duke zoteruar ne
kete menyre 100% te aksioneve te shogerise te numeruara me numer serie nga 1 deri ne 1,000.



NENI ¢
AKSIONERET E SHOQERISE

Aksioner 1 Vetem i Shogerise Anonime «ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte shogeria me pergjegjes
te kufizuar “ALV ACIM LIMITED”.

M@ipneret e Shogerise mund te jene persona fizik ose juridik vendas ose te huaj q¢ kane vene
056‘9?1 te vene ne zoterim aksione te Shogerise «ANTEA CEMENT” Sh.a. me te gjitha menyrat ¢
parashikuara ne ligj.

L
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NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRATE AKSIONEREVE

Cdo aksioner i shoqerise ka e drejten € informimit mbi aktivitetin € shogerise dhe
dokumentacionin ge pasqyron kete aktivitet.

Cdo aksioner 1 shogerise ka t€ drejten © pjcsemarrjes ne shpemdarjen € fitimeve te shogerise ne
perputhje me kontributin € tyj ne kapitalin e shogerise te nenshkruar dhe te paguar.

Cdo aksioner mund té marré pjesé né mbledhjet e Asambles€ s€ Jashtézakonshme.

NENI 12
ZMADHIMI 1 KAPITALIT THEMELTAR

7madhimi i kapitahit themeltar behet nepermjet emetimit te aksioneve e reja 0s€ nepermjet
rritjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese.

Aksionet ¢ reja shlyhen me pard ne dore, me kompensim te nje kredie me para te kerkueshme
dhe te detyruar per t'u shlyer nga shogeria, me perfshirje te rezervave, fitimeve apo primeve 1¢
emetimit, me kontribut ne natyre ose me shnderrim te obligacioneve.

Zmadhimi i kapitalit nepermjet ritjes s¢ vleres nominale te aksioneve behet vetem me pelgimin
ananim te aksionereve, me perjashtim te rastit kur ai realizohet me perfshirjen e rezervave,
fitimeve apo primeve te emetimit.

Aksionet ¢ reja emetohen me vleren nominale ose me vieren € rritur qe perfshin primet ¢
emetimit.

NENI 13

Asambleja € jashtézakonshme &shté organi 1 vetem kompetent pér & vendosur né mbledhjen € saj
smadhimin e kapitalit mbi bazén e raportit t& drejtorisé.




Né rast se zmadhimi i kapitalit realizohet me pérfshirje & rezervave, t& fitimeve ose primeve 1€
emetimit, asambleja merT vendime te vlefshme né mbledhjen ¢ paré, vetem né qofié se aksionarét
¢ pranishém ose 1€ pérfagésuar zotérojné t& paktén 1/4 e aksioneve me 1€ drejté vote. NE rast s¢
kjo mbledhje nuk realizohet, né t& dytén nuk kérkohet asnjé 110j quorumi. Asambleja merr
vendim me shumicén e votave qé zotérojné aksionarét e pranishém ose t& pérfagésuar.

Asambleja mund t delegojé drejtorisé kompetencat € nevojshme pér t& realizuar zmadhimin €
kapitalit j& ose disa herg, pér t€ fiksuar modalitetet, pér té ndjekur realizimin dhe pér t€
procednar Per ndryshimin pérkatés té statutit.

Ne asnle-i"ast drejtoria nuk ka kompetencén pér t& vendosur mbi zmadhimin € kapitalit.

NENI 14

7madhimi i kapitalit duhet t& kryhet brenda 5 vjetéve nga data ne t& cilén asambleja ka vendosur
ose ka dhéng autorizim per kEtE.

Pérpara se 1€ béhet ¢do emetim aksionesh té reja g€ shiyhen me para né dorég, duhet q& kapitall t&
jetg shlyer plotésisht, pérndryshe operacioni konsiderohet 1 paviefshém.

Aksionet japin t€ drejté pérparésie ne nénshkrim pér rritjen € kapitalit. Aksionaret kang t& drejté
pérparésie né néshkrim pér rmtjen ¢ kapitalit me para né doré, proporcionalisht me shumén €
aksioneve q& zotérojné. Cdo klauzolé e kundért &shté e pavlefshme.

Gjaté kohés sC nénshkrimit kjo e drejté Eshté e tregtueshme, kur 2jo lidhet me aksionet & jane
veté & tregtueshme; né t& kundért, ajo €shté € transferueshme me 1€ njéjtat kushte si dhe vetc

aksioni. Kushtet pér dhénien e aksioneve té reja té panénshkruara dhe pér shpémdarjen € tepricés
s& tyre pérrcaktohen nga asambleja.

NENI 15
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zvogellimi 1 kapitalit autorizohet dhe vendoset nga Asambleja € J ashtezakonshme ne mbledhjen
e saj, € cila mund t’i jape Drejtorise te gjitha kompetencat per ta realizuat.

Projekti 1 zvogelimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar, t€ pakten 45
dite perpara mbledhjes s¢ Asamblese s€ Jashtezakonshme g€ thirret per te vendosur mbi kete

projekt. Asambleja merr vendimin mbi raportin € eksperteve kontabel, te cilet japin vleresimin €
tyre mbi shkaget dhe kushtet e zvogelimit.

Kur operacioni realizohet nga Drejtoria, i cila eshte e ngarkuar nga Asambleja, ajo harton nje
procesverbal ge shpallet publikisht dhe vepron per ndryshimin perkates ne kete statut.

Te gjitha procedurat per kundershtimin ndaj zvogelimit te kapitalit, do te ndigen sipas
percaktimeve e ligit per shogerite tregtare.



NENI 16
FORMA E AKSIONEVE
Aksionet paragiten ne formen e aksioneve nominative.

Pronesia e aksioneve rezulton nga regjistrimi 1 tyre ne librin e aksioneve 1 cili mbahet prane
selise.;gendrore ic shogerise. Aksioneri ka te drejte te kerkoje me shkrim dhe te marre nje
ekstrakfc.j\{ga libri i aksioneve, i cill vertetohet me vulen € shogerise.

Y"

Aksiof: i ka te drejte, ne cdo kohe, te verifikoje nese emri i tij eshte regjistruar n¢ librin €
aksionevg dhe te verifikoje aksionet ge jane per llogari te tij.
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NENI 17
SHITJA DPHE TRANSFERIMI 1 AKSIONEVE

Aksionet jane te tregtueshme vetem pas regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe ne rastin
e nje rritje kapitali pas regjistrimit t€ ketij ndryshimi.

Aksionet mbeten te tregtueshme pas prishjes se shogerise dhe deri ne perfundim te progesit te
likuidimit.

Aksioni nominativ u transferohet té tretéve dhe personit juridik emetues népérmjet njé
transferimi né regjistrat, 6& shoqéria mban per kéte géllim dhe g€ pérmbajné treguesit pérkatés &
operacioneve t& transferimit dhe t€ shndérrimit t& aksioneve dhe né vecanti:

- datén ¢ operacioneve;

_ emrat, mbiemrat dhe adresat € banimit (& titullarit t& vjeter dhe atij t& ri né rast transferimi;

- emrin, mbiemrin dhe adresén ¢ banimit t& titullarit t& aksioneve, né rast shndérrimi té
aksioneve pér prurésin né aksione nominative;

- vlerén nominale dhe numrin e aksioneve t& transferuar ose t& shndérruar.

NENI 18

Me pérjashtim t& rasteve t& trashégimise, transferimi 1 prongsisé mbi aksionet njé personi 1€ treté,
pavarésisht nga baza juridike & kéti] transferimi, mund t'1 nénshtrohet pélgimit & shoqérisé.

Ky pelgim mund te kerkohet vetém kur aksionet kané formén nominative né bazé & ligjit ose 1€
statutit.

Shoqérisé 1 dorézohet njé keérkesé miratimi ku tregohen emri, mbiemri dhe adresa € personit gé i
transferohet pronésia, numri 1 aksioneve g€ parashikon transferimi 1 prongsisé dhe ¢mimi i
ofruar.

Miratimi konsiderohet 1 dhéné népérmjet nj€ njoftimi ose kur nuk ka pérgjigie brenda njé afati 3-

mujor nga data € kérkesés.




Né qofté se shogéria nuk miraton personin € propozuar per transferimin e pronesisé, drejtoria
detyrohet g€ brenda tre muajsh, g€ nga data e njoftimit t& refuzimit, t€ blejé aksionet, népérmjet
nj& aksionari ose personi t& tret apo me pélgimin e personit &€ humb pronésiné nga vet shoqéria,
me qéllim t& zvogglimit t& kapitalit.

N& gofté se pas perfundimit t& afatit prej 3 muajsh blerja nuk &shté realizuar, miratimi pér
transferimin e pronésisé konsiderohet i dhéné. Megjithaté ky afat mund t& zgjatet me vendim
gjyqi sipas kérkesés sé shoqérisé.

Y KREU III
‘ DREJTIMI DHE MENAXHIMI I SHOQERISE
N NENI 19
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te Shogerise Aksionere “ANTEA CEMENT” Sh.a. jane:

_ Aksioneri i Vetem (Asambleja e Zakonshme dhe/ose € J ashtezakonshme)

- Keshilli Mbikgyres

- Drejtona
NENI 20

AKSIONERI I VETEM

Aksioneri i Vetem eshte organi suprem i shogerise dhe vendimet i merr ne mbledhjet Asamblese
se Aksionerit te Vetem ne perputhje me ligjin dhe kete statut. Asambleja mund te jete e
7akonshme ose ¢ Jashtezakonshme, sipas rendesise dhe llojit te ceshtjeve qe do te shqyrtohen
dhe vendosen.

Mbiedhja € asamblesé thirret nga Késhilli Mb ikéqyrés ose nga Drejtoria.
N& mungesé ajo thirret gjithashtu:
1. Nga ekspertét kontabél t& autorizuar;
2. Nga njé mandatmbajtés, 1 caktuar nga gjyqi, me kérkesén ¢ ¢do personi t& interesuar per
njé rast urgjent, ose t€ njé apo disa aksionaréve q& zotérojné s& bashku € paktén 1/10 e
kapitalit themeltar;
3. Nga likuiduesit.
Mbledhjet & asamblesé mbahen né seliné e shoqérisé, kur nuk pércaktohet ndryshe.

NENI 21

Thirrja e mbledhjeve t€ asamblesé behet népérmjet njé njoftimi te dérguar me letér rekomande né
adresén e aksionarit te vetem me shpenzimet ¢ shoqérisé.
\< \
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Njoftimi q& duhet 18 bjeré né dorén € aksionerit apo t€ njihet prej tij, té paktén 15 dité pérpara
mbledhjes sé asamblesé, pércakton ditén, orén dhe vendin ku béhet mbledhja, si dhe natyrén ¢
jashtézakonshme, t5 zakonshme apo t€ veganté dhe rendin e dités.

Cdo mbledhje asambleje q& thirret ne ményré té parregullt, mund t& anulohet. Megjithaté veprimi
i anulimit nuk pranohet, kur aksioneri i vetem eshte prezent apo i pérfaqésuar.

: NENI 22
Aksioneri_{ Vetem ka te drejte me prokure te auto rizoje nje person e trete per t’a pérfagésuar ne
mbledhjet e Asamblese.
Mandati jepet vetém per njé mbledhje asambleje. Ai ndérkaq mund t& jepet pér dy mbbliedhje
asambleje, nga t& cilat njé e zakonshme dhe tjetra € jashtézakonshme, q&é mbahen né t& njgjtén
dité ose brenda 7 ditésh.
Mandati i dhéné pér mjé mbledhje asambleje, gshté i viefshém pér mbledhjet ¢ tjera € asamblesg,
t& cilat thirren né vazhdim me {€ nj&jtin rend dite.
Cdo Klauzole g€ bie né kundérshtim me mmegullat € paragrafeve t&¢ mésipémmn, konsiderohet €
pavlefshme.

NENI 23

Drejtoria duhet, t& paktén 15 dit€ pérpara dités s& mbledhjes s& asamblesé, 1 dérgojé apo t'] vEré
né dispozicion aksionerit te vetem dokumentet e nevojshme, pér t'i beré t& mundur atij gé t€
njihet dhe t& jape njé gjykim te ploté mbi administrimin dhe ecuriné e punéve t& shogérise.

Kéto dokumente pérmbajné veg anérisht:
1. Rendin e dités t€ mbledhjes s& asamblesé;
2. Tekstine projektrezolutave té paraqitura;
3. Nj& pasqyré pérmbledhése & gijendjes s€ shoqérisé gjaté vitit financiar q& ka kaluar, €
shoqéruar me mjé tabeld ku jepen rezultatet ¢do viti financiar gjaté 5 vietéve t& fundit;
4. Raportin ¢ eksperteve xontabél & autorizuar, i cili, nése &shté i nevojshém, do t1 paraqiiet

asamblesé kur béhet fjalé pér n€ mbledhye t& jashtézakonshme té saj.

N& rast se rendi i dités pérfshin emérimin € anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés, jepen edhe:

a) emri, mbiemri dhe mosha € kandidatéve, t€ dhénat profesionale dhe aktiviteti 3 tyre

profesional gjaté 5 vietéve té fundit, veganérisht funksionet q& ushtrojn€ apo kané ushtruar né
shoqéri t& tjera;
b) punét q¢ kryejné dhe funksionet q& z€n¢ kandidatét né shoqéri dhe numrin e aksioneve q& ata

kané né shoqéri, per t€ cilat ata jang titullaré apo prurés.
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NENI 24
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Mbledhja e Asamblese se Zakonshme mbahet ne seline e shogerise ose ne cdo vend tjeter te
percaktuar nc njoftim.

Asamblej'a\_e Zakonshme shqyrton dhe vendos per te gjitha ceshtjet ge nuk i perkasin Asamblese
se Jashtezakonshme sipas Statutit apo ligjit, dhe ne vecanti:

- Em‘é‘rimin dhe shkarkimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres, Ekspertit Kontablel;
- Percakton shperblimet e anetareve te Keshillit Mbikgqyres, Ekspertit Kontabel;

- Aprovon marreveshjet, ¢ paraqitura nga Keshilli Mbikqyres ne perputhje me autorizimin
perkates per kete gellim;

_  Shqyrton dhe vendos mbi te gjitha ceshtjet financiare te vitit financiar qe ka kaluar;
_ Miraton Bilancin, Relacionet ¢ Keshillit Mbikqyres dhe Ekspertit Kontabel;

. Autorizon emetimin e obligacioneve dhe nxjerrjen e akteve te vecanta Le sigurimit ge
lidhen me to;

- Aprovon ndarjen e fitimit, dividentit;
- Aprovon planet e organizimit dhe te zhvillimit te aktivitetit;

Asambleja e zakonshme thirret né mbledhje t& paktén njé here né vit, brenda 6 muajve qé
pasojné mbylljen e vitit financiar. Ky afat mund t& zgjatet me vendim gjyqésor. Per procedurat e
thirrjes, njoftimeve dhe zhvillimit te mbledhjes se Asambles te Zakonshme zbatohen rregullat e
percaktuara ne Ligjin Nr. 7633, date 19/11/1992 <’Per Shoqerite Tregtare™.

Aksioneri 1 vetem eventualisht duhet te njoftohet edhe per personat € tjere qe do te thirren dhe
per arsyen e thirrjes se tyre ne mbledhjen e Asamblese. Organizatoret € mbledhjes ne njoftim
mund te kerkojne nga Aksioneri i Vetem ge brenda nje afati te caktuar te konfirmojne prezencen
¢ tij ne mbledhje me shkrim, apo me menyra te tjera te provueshme komunikimi.

Asambleja ¢ Zakonshme merr vendime te vlefshme me vendimin e Aksionerit te Vetem te
pranishem ose te perfagesuar.

NENI 25

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Vetém asambleja e jashtézakonshme ka kompetenca t€ ndryshoje statutin me té& gjitha dispozitat
e tij. Cdo klauzolé ¢ kundért konsiderohet e paviefshme. Sidoqofié ajo nuk mund t& shtojé
detyrimet ¢ aksionaréve, pérveg operacioneve Q¢ mjedhin nga rigrupimi 1 aksioneve i kryer
rregullisht.
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Asambleja e J ashtezakonshme mert vendime te viefshme me vendimin & Aksionent te Vetem te
pranishem 0S¢ te perfagesuar.

NENI 26
KESHILLI MBIKEQYRES

PERBERJA E KESHILLIT MBIKEQYRES

Keshilli mbikeéqyres pérbéhet nga jo mé pak s¢ 3 andtard dhe jo me shumé se 21. Numri 1
anétaféve duhet i jeté i plotpjesétueshém me tre.

Asfijé anétar i Kshillit Mbikéqyres nuk mund & jeté anetar { Drejtorisé. N& rast s¢ njé anétar 1
Kashillit Mbikéqyres emérohet anétar i Drejtonse, mandati 1 tij n€ Keshillin Mbikgéqyres
pérfundon sapo ai t& kalojé né funksionin € fl.

Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés zgjidhen sipas procedurave te parashikuara ne nenet 105-116 te
ligjit Nr. 7638 per “Shogqerite Tregtare”.

Kashilli Mbikéqyres zgjedh nga gjir 1 tij mj€ kryetar dhe njé zévendéskryetar g€ ngarkohen me
mbledhjen e késhillit dhe drejtimin € debatit gjaté seancave té ti].

Kryetari dhe sévendeskryetari 1 Késhillit Mbikéqyres jané persona fiziké dhe nuk mund (€
zgjidhen ndsrmjet pérfagesuesve t& personave jundike, pérndryshe emérimi i tyre &shté 1
pavlefshém. Ata ushtrojn€ funksionet ¢ tyre gjate téré periudhés s€ mandatit & Keshilht
Mbikéqyres.

NENI 27

Né rastin € vendeve bosh gé krijohen nga vdekja apo doréhegja e njé apo disa andtaréve (€
késhillit mbikeqyres, ky késhill mundet, pér periudhén midis dy mbledhjeve t& asamblesé, t& béjé
emérime t& pérkohshme.

Kur numri i anétaréve t& Késhillit Mbikéqyres ka zbritur nén minimumin ligjor, Drejtoria duhet
t& thémresé urgjentisht mbledhjen e zakonshme 16 asamblesé pér € plotésuar cfektivin e Késhilhit
Mbikéqyrées.

Kur numri 1 anétaréve t& Kashillit Mbikéqytes ka zbritur nén minimumin ¢ kérkuar n¢ statut, por
gshté jo mé 1 vogél se minimumi ligjor, késhilli mbikéqyres brenda tre muajve nga data e krijimit
t& vendeve bosh, duhet t& bgjé emérime t& pérkohshme per t€ kompletuar efektivin e ti]).

Emérimet ¢ béra nga Keshilti sikunder eshte percaktuar me lart, i nénshtrohen ratifikimit né
mbledhjen e rradh&s t& asambles€ s€ sakonshme. N& mungese té ratifikimit, shqyrtimet e bera
dhe vendimet ¢ marrad mé paré nga késhilli mbeten gjithmoné t& vlefshme.

Kur késhilli 1& pas dore bérjen e emeénmeve 1& kérkuara apo nése asambleja nuk thirret, ¢do 1
interesuar mund 1€ kérkojé né rrugé gjyqésore caktimin e nj€ mandatmbajtési t& ngarkuar per
thirfjen e asamblese, € cila do t& bgjé emérimet.
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NENI 28

Késhilli mbikéqgyrés nuk mund t& marré vendime té vlefshme, pa qené e pranishme t& paktén
gjysma e anétaréve & tij. Vendime! merren me shumicé t& thjeshté votash t& andtaréve t€
pranishém ose pérfagésuesve 1€ tyre, me pérjashtim t& rastit kur né statut parashikohet nj€
shumicé mé e larté. Vota e kryetarit &shté pércaktuese, né rast rezultati t& barabart€ votash.

" NENI 29
!
yd KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES
‘Késhilli mbikéqyrés ushtron kontroll t€ vazhdueshém ndaj Drejtoris€ pér administrimin &
shoqérisé nga ana € saj.
Késhilli mbikéqyrss ka t& drejté t& kryej€ né cdo kohé verifikimet dhe kontrollet g€ at i gmon t&
arsyeshme dhe € kérkojé t& njihet me dokumentet gé ai 1 gjykon t€ nevojshme per plotésimin

detyrss sé tij. Drejtoria i paraqet raport Késhillit Mbikéqyrés 1€ paktén njé heré né tre muaj.
Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar, Drejtoria i paraget Késhillit Mbikéqyrés Nogarite
vjetore dhe sipas rastit edhe ato te konsoliduara me géllim verifikimi dhe kontrolli.
Késhilli Mbikéqyrés i paraqet asamblesé vérejtjet e tij mbi raportin e Drejtorisé, s dhe ato mbi
llogarité e vitit financiar.
NENI 30
SHPERBLIMI 1 ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Kompetente per percaktimin e menyres dhe mases se shperblimit te antareve te Keshillit
Mbikgqyres eshte Asambleja e Zakonshme.

NENI 31
EMERIMI 1 ANETAREVE TE PARE TE KESHILLIT MBIKQYRES
Keshilli i pare Mbikqyres perbehet nga tre anetare te cilet jane:
e 7. Stylianos Triantafyllides, Kryetar

e Znj. Artemisia Antoniou, Nenkryetar
e Znj. Spyroulla Papaeracleous, Anetar
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NENI 32

DREJTORIA

Shoqéna drejtohet nga njé Drejtori € pérbéré nga njé ose disa anétars. Drejtona ushtron
funksionet ¢ saj nen kontroltin e Késhillit Mbiké&qyrés.

Anétarét’e ﬁrejtorisé emérohen nga K &shilli Mbikéqyrés 48 ngarkon njérin prej tyre me cilésmé
e drejtorit. JAnétarét e drejtorisé jan€ persona fizike, né t& kundert emérimi 1 tyre &shié 1
paviefshép. Atamund t& zgjidhen edhe jashte bashkésisé s& aksionaréve.

Drejtor i Pergjithshem i shogerise per periudhen € pare prej dy vjetesh eshte 7.. Pandeli Garo.

._NENI._S?, ) )
SHKARKIMI 1 ANETAREVE TE DREJTORISE

Anétarét ¢ drejtoris€ mund té shkarkohen per shkaqge té perligiura nga Késhilli Mbikéqyres.
Si shkage t& pérligiura konsiderohen veganérisht njé faj i réndé€ anétarit t& Drejtorise, paaftésia €
tij né kryerjen korrekt t& funksioneve 0S¢ Kkur asambleja humbet besimin tek al.

NENI 34

Kohézgjatja € mandatit t& anétaréve & drejtorisé do te jete pér nj€ periudhé kohore nga dy der
gjashté vjet. Nése vendl mbetet bosh, zévendésuesi emérohet per periudhén q& mbetet derl n€
emérimin e drejtorisé SE T€.

Ményra dhe masa € shpérblimit t& secilit anétar t€ Drejtoris€ fiksohet me aktin € emérimit.

NENI 35
OMPETENCAT E DREJTORISE DHE VENDIMMARRJA

Drejtoria ka kompetenca t€ plota pér € vepruar né ¢do rrethané né emér & shoqérisé. Ajo i
ushtron kéto kompetenca brenda objektit t& shoggérisé, por kufizohet nga ato kompelenca qé ligh
ua jep shprehimisht Késhillit Mbikéqyres dhe Asamblese.

Shoggria n¢ marrédhéniet me t& tretét merr pErsiper detyrimet ¢& rmjedhin nga aktet e drejtor1se,
edhe kur kéto akte nuk pérfshihen né objektin € shoqgénsée. Shogéria nuk merr pErsipér pasojat
ndaj té tretéve, kur ajo provon s€ 1& tretét e dinin g€ akti 1 drejtoris€ € kalonte objektin €
shogéris€ 0S€ kur té tretét nuk mund ta injoronin k&té akt né rrethanat e dhéna, duke pasur
parasysh faktin se veté shpallja e statutit nuk éshté prove e mjaftueshme.

Klauzolat € statutit 4& kufizojné kompetencat € drejtorisé duhet t& respektohen nga t& tretél.

Drejtoria shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve t& caktuara né statut.
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NENI 36
PERFAQESIMI TEK TE TRETET

Angtarét e drejtorisé, né rast se drejtoria pérbéhet nga disa anétaré, pérfaqésojné bashkérisht
shoqéring n& marrédhéniet me t& tretét, po qe se né statut nuk pércaktohet ndryshe. Statuti mund
t'i njohé& *k&shillit mbikéqyrés t& drejtén pér tu dhéné njérit apo disa anétaréve té drejtorisé
kompetencén e pérfagésimit t& shoqérisé vetém apo s& bashku me njé anétar tjetér.

Ankesat apb kérkesat g€ t& trett i adresojné shoqérisé, jané t€ vlefshme kur ato dérgohen te
drejtori.

Anétargt’e drejtorisé q& kané kompetencén e pérfagésimit bashkérisht t& shogérisé, mund t'u
ngarkojné disa prej tyre kompetencén e pérfagésimit t& vetém pér disa operacione specifike ose
pér disa kategori specifike operacionesh.

Dispozitat e statutit g& kufizojné kompetencat e pérfagésimit té shoggrisé, duhet t€ respekiohen
nga té tretét.

KREU IV
KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 37

KONTROLLI I SHOQERISE, EKSPERTI KONTABEL

Ne shogeri kontrolli ushtrohet nga eksperti kontabel i autorizuar. Eksperti kontabel i autorizuar
emerohet nga Asambleja e Zakonshme. Ekspertét kontabél t& autorizuar emérohen pér njé vit
financiar. Funksionet e tyre pérfundojné pas mbledhje s€ asamblesé s& zakonshme, e cila merr
vendim mbi llogarité vjetore. Shoqeria ka te drejte te emeroje nje ose disa te tille.

Ekspertet Kontabel te autorizuar do ti nenshtrohen te gjitha papajtueshmerive dhe procedurave
te tjera te kundershtimit nga ana e aksionereve te percaktuara ne ligjin nr.7638 “Per shoqerite
tregtare”.

Eksperti i pare kontabel i autorizuar i shoqerise anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte
shoqeria Price Waterhouse Coopers.
NENI 38
SHKARKIMI NGA DETYRA

Né rast gabimi ose pengimi, ekspertét kontabél t& autorizuar mund t€ shkarkohen nga funksionet
e tyre me ané té njé vendimi t& gjykatés, g€ mblidhet dhe vendos me proceduré urgjente.
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NENI 39

Ekspertét kontabgl t& autorizuar garantojné g€ [logarité vjetore jané té regullta ¢ t€ hartuara me
singeritet dhe japin njé pasqyrim besnik té rezultatit te operacioneve t vitit t& kaluar financiar, si
dhe gjendjes financiare € té trashegimisé s€ shoqérisé né fund t& kétij viti financiar.

Ata kang pér detyr€ 1€ pérhershme, duke pérjashtuar cdo nderhyrje né administrim, t& verifikojné
librat e llogarisé dhe fondet € shogérise si dhe t€ kontrollojné pérshtatjen e kontabilitetit t& saj me
legjislacionin ne fugi. Ata verifikojné gjithashtu singeritetin dhe pérputhjen me llogarité vjetore
té informacioneve té dhéna né raportin e administrimit nga ana € drejtorisé dhe né dokumentet g€

u jang dérguar aksioneréve mbi giendjen financiare dhe llogarité vjetore.
El_(_s_psrt'ét kontab@l t& autorizuar sigurohen qé éshté respektuar barazia ndérmjet aksionaréve.

N& cdo kohé 18 vitit ekspertet kontabél té autorizuar, s€ bashku ose vec € VeC, bgjné té gjitha
verifikimet e kontrollet g& 1 gjykojné té nevojshme dhe mund té& shqyrtojné né vend té gjithé
dokumentacionin ¢ vlerésuar si t& dobishém né ushtrimin e detyrés s& tyre dhe né vecanti tégjitha
Kkontratat, librat e llogarisé, dokumentet kontabél dhe regjistrat € procesverbaleve.

Pér kryetjen e kontrolleve t& tyre ckspertét kontabél t& autorizuar kan€ mundési, nén
pérgjegjésing e tyre, t& ndihmohen ose t€ pérfagésohen nga eksperté ose bashképunétoré g€ 1
zgjedhin veté, emrat ¢ t& ciléve duhet t'i béhen t€ njohur shogérisé. Kéta kané t& njéjtat té drejta
verifikimi e kontrolli si ato t& ekspertéve kontabél dhe 1 nénshtrohen papajtueshmérive té
percaktuara ne ligj.

NENI40 ) )
INFORMIMI I ORGANEVE TE SHOQERISE

Ekspertét kontabél t& autorizuar u bgjné t€ njohur Drejtorisé dhe Keéshillit Mbikéqyrés;

1. Kontroliet dhe verifikimet q€ kan€ kryer dhe sondazhet ndryshme gé kan& béré;

2. Pjesét e bilancit dhe t& dokumenteve t€ tjera t& kontabilitetit né t& cilat sipas tyre duhet 1€
ishin béré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe t& gjitha vérejtiet € duhura mbi metodat €
vlerésimit t& pérdorura né pérpilimin e kétyre dokumenteve;

3. Parregullshmérit€ dhe pasaktésité g8 kane zbuluar;

4 Pérfundimet g& rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi rezultatet e vitit
financiar, t& krahasuara me ato t& vitit financiar t& méparshém.

NENI 41
USHTRIMI FINANCIAR
Ushtrimi financiar fillon ne date 1 janar dhe mbaron ne date 31 dhjetor te cdo viti kalendank.

Perjashtimisht, ushtrimi i pare financiar fillon nga data e rregjistrimit si person juridik te
shoqerise dhe mbaron me date 31 dhjetor te atij vitl.
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NENI 42
INVENTARI, LLOGARITE VIJETORE

Ne fund te cdo viti financiar, drejtoria ben inventarin dhe llogarite vjetore ne perputhje me
dispozitat e legjislacionit ne fugi per kontabilitetin si dhe harton nje raport me shkrim per
administrimin, te cilat ja paraget s¢ bashku me bilancin Keshillit Mbikqyres dhe Asamblese se
Aksionereve per shqyrtim.

Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur, nese ka, humbjet e vitit te
meparsher, heq menjane nje shume ne masen mbi 5% te fitimit neto, € cila destinohet per
formimin e nje fondi rezerve, te quajtur rezerve € domosdoshme. Cdo vendim i kundert eshte )
pavlefshem. Kjo lenie menjane nuk perben detyrim kur rezerva ¢ domosdoshme arrin 1/10 ¢
kapitalit themeltar.

Asambleja € zakonshme, ne rast nevoje, mund te formoje fonde te tjera, pervec fondeve tc
percaktuara ne paragrafin € meparshem te ketij neni.

Pas plotesimit te shumes te fondeve te mesiperme, pjesa e mbetur € fitimit, caktohet per ndarje
per aksioneret, ne varesi me perqindjet € pjesemarrjes se tyre ne kapitalin themeltar te shogerise
ose mund te investohet ne baze te vendimit te Asamblese se Zakonshme te aksionereve.

NENI 43
SHKAQET E SHPERNDARJES SE SHOQERISE
Shogeria shperndahet:
= Me vendimin e Asamblese se J ashtezakonshme
» Kur shogeria falimenton
= Per cdo shkak tjeter te parashikuar ne ligj

Grumbullimi i te gjitha aksioneve ne nje aksioner, nuk perben shkak per shpemdarjen ¢
shogerise.

NENI 44
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rastin ¢ shkrirjes shogeria i nenshtrohet likujdimit. Per likuidimin e shogerise zbatohen
rregullat e percaktuara ne legjislacionin shqiptar ne fuqi.
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NENI 45
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindin ne interpretimin dhe zbatimin e ketij Statuti dhe te
aktit te themelimit te shogerise si dhe ne pergjithesi te gjitha mosmarreveshjet midis aksionereve
persa i perket shogerise, neqoftese nuk zgjidhen me mirekuptim midis paleve do te zgjidhen ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 46
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Per gjithcka ge nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil dhe
te legjislacionit per shogerite tregtare ne Shgiperi.

NENI 47

Ky Statut v lexua, u firmos dhe u nenshkrua nga Aksioneri i Vetem i shogerise “ANTEA
CEMENT” Sh.a., perfqesuar nga Z. Pandeli Garo.

AKSIONER I VETEM 1 SHOQERISE ANONIME

«ANTEA CEMENT” Sh.a.

Z\J. Pandeli GARO

o Lenses GAls

I
\J.
Perfagesues i Autorizuar i Aksionerit te Vetem

“ALVACIM LIMITED”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Ned (s Rep.
Nr/ﬁ%(aol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten Tridhjete Qershor 2006 (dymije ¢ gjashte),diten ¢
premte, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen
«Kont Uran”Nr 20, verteiova firmen e : Z . Pandeli Garo, i biri 1 Vasilit,
lindur ne Tirane me 06. 10.1964, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te
plote juridike, mbaijtes i pasaportes me numer 7 1011802, ne cilesine €
perfagesuesit te autorizuar nga Aksioneri i Vetem i Shogerise  Antea
Cement”’SHA, te vene ne Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin ¢ Shogerise , t€
redaktuar jashte Zyres Noterizle.Une noteri pasi € gjata konform nenit 39 te
Ligjes 7829 date 1 Qershor 1994 “ per Noterine « e vertetova sl me poshte.




PULLE TAKSE

_ REPUBLIKAE SHQIPERISE
TPHOMA E NOTERISE TIRANE
TUS{RREP. folZ

| JNROROL 226

N
-~

4

e 7 , : =
O / VERTETIM e
\N__s__‘jj)ﬁd{t, me date ¢/ 25_12007 (dy mije € shtate) para meje Noteres Laura Pustina, anetare
e Dhomes $€ Noterise Tirane, M€ studio noteriale ne Ry. “Deshmore e d Shkurtit”, U
paraqit personalisht
7. Eleftherios Gkaris, shtetas grek, lindur me 23 gershor 1957 ne Pire, mbajtes 1
pasaportes greke me Nr- AA4102522, me zotest te plote juridike per te vepruar, 1 njohur
prej meje noteres sipas tigjit, i cill, meqe nuk di shaip, por zoteron shume mire gjuhen
angleze, asistohet personalisht prej meje Loteres ne gjuhen angleze.
Personi i {artepermendur, me deklaron, n€ gjuhen angleze, S€ kerkesa bashkangjitur, 1€
ciles i bashkangjitet adhie nje kopje € autentikuar n€ gjuhen angleze, drejtuar Gjykates 5¢
Tiranes Me objekt Depozitimin ne Gjykaten ¢ Rrethit Gjygisor Tirane i Raporteve
Financiare t© Shogerise “ANTEA CEMENT” sha pet vitin 2006, eshte ne perputhje te
plote me vullnetin e tij € lire e te plote dhe per kete ai e nenshkruad rregullisht ate ne
pranine time.
Une noteria verteto) nenshkrimin € tij sipas ligjit «Per notering » nr.7829 date

01.06.1994.

M L L

Notere

JQuetd @Wéa’? |
h

\



PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Rep. Nrdt’ /3
-t .r«“‘._.f\\.
' VERTETIM

dio ne Tirane, Rr.

\r’_grtgtpg;;s'e,ﬁhe notere Laura Pustina, me stu _
14 alisht dokumentin bashkangjitur, njello} ™€ origjinalin, nua giihia dneic: 3
¢ Noterine, 0r. 7 29‘&&31406.1994,

person
gjuhen shqipe dhe € yerteto) ate

neni 39, pika g

mreguilisht sipas ligjes Pe

Notere
LAURA PUSTINA

J ot 6#40{/#‘9

Tirane, Me (010F 12007
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ANTEA comont sh.A-

Nr D Prot .
¥ Aot

KERKUESH: ghogeria “An ent” Sh.a. perfagqésud n
Eleftherios Gkaris, regjistruaf né Giykaté
in Nr. 3 daté 07.07 2006

aésof Tirane,

iné Gjykatén € rrethit Gjya
é nt’sh.a per vitin 2006.

i Ra

LENDA:

pPERPARA: GJYKATES sE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

TIRANE

ates,
42004 "PEr kontabilitetin dhe pasqyrat
nen ne G}ykatat

| nderuar Giyk
it nr.9228, daté 29.04-
ive ekonomike, depozito
etem, i ¢iti miraton

nse P gyrat financiare t& nies
612013, daté 31. 2007t Giyatarit &V
itore fise « Alyacim Limited” ndér @ tera
ement’sh.a- kérkojme

TITAN Group
ANTEA CEMENT Sh.A.
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ALVACIM LIMITED

2-4 Arch.Makarios III Avenue
Capital Center — Kati i 9-té
1065 Nikosia, Qipro

VENDIM UNANIM I BORDIT TE DREJTOREVE

Sot, mé 30 Prill 2007, n€ vijim t¢ statutit kompanis€, €shté thirrur mbledhja e
Bordit t& Drejtoréve t& “Alvacim Limitied”, kompani ¢ krijuar né pérputhje me
ligjet e Qipros, € regjistruar né Regjistrin ¢ Kompanive 1€ Qipros, sipas dosjej me
nr.176038, date 5 Maj 2006, me zyra t& regjistruara né adresén Qipro,
Arch.Makariou 111, 2-4, CAPITAL CENTRE, Kati I 9-t&, P.C.1065, Nikosia, né
rolin e Aksionerit t& Vetém té Kompanisé “ANTEA CEMENT” Sh.a.

Me vendim unanim t& t€ gjithé Drejtoréve & Kompanisg, u vendos sa mé poshté
vijon:

1. Zgjedhja e Kryetarit té Asamblesé sé Aksioneréve té “ANTEA
CEMENT?” Sh.a.

Kompania “Alvacim Limited” né rolin e Aksionerit t& Vetém (& kompanisé
aksionere “Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton zgjedhjen ¢ Z. Eleftherios
Gkaris si Kryetar t& Asambles€ s€ Aksioneréve t&¢ “ANTEA CEMENT” Sh.a.

2. Miratimi i Raporteve Financiare pér vitin 2006.

Kompania “Alvacim Limited” né rolin ¢ Aksionerit t& Vetém t¢ kompanisé
aksionere “Antea Cement” Sh.a, pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés dhe
raporteve financiare t€ pérgatitura pér ket€ qéllim, miraton Raportet Financiare pér
vitin 2006.

3. Shkarkimi i anétaréve té Bordit t& Drejtoréve nga pérgjegjésité sa i
takon aktiviteteve t& tyre pér vitin 2006.

Kompania “Alvacim Limited” né rolin e Aksionerit t& Vetém t¢ kompanisé

aksionere “Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton shkarkimin ¢ anétaréve (&

Bordit té Drejtoréve nga pérgjegjésité sa 1 takon aktiviteteve té tyre pér vitin 2006.

4. Caktimi i kontrolluesit t€ regjistruar pér vitin 2007



&!S‘bﬁﬁé[a;qia “Alvacim Limited” né rolin e Aksionerit t& Vetém t& kompanisé
mfc}net’e “Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton caktimin € Ernst & Young, si
Satrollfesit e regjistruar pér t& kryer kontrollin financiar t& pavarur i€ Raporteve

':'fnanc;lare Vietore t& Kompanisé «ANTEA CEMENT” Sh.a pér vitin 2007.

)

S ] K
el T d

gneids”

“NELSS% Coshtje té tjera

Kompania “Alvacim Limited” n& rolin e Aksionerit t& Vetém t€ kompanisé
aksionere “Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton ¢éshtjet € méposhtme:

6. Regjistrimii Vendimit
Bordi i Drejtoréve vendos permes kétij dokumenti t& regjistrojé kété Vendim tek

autoritetet pérkatése shqiptare, n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Ky Vendim u pérgatit nga Bordi i Drejtoréve dhe u firmos rregullisht nga anétarét
¢ tij, t& cilét vepruan me vullnetin e tyre té ploté e t€ lir€.

Z. Stelios Triantafyllides (nénshkrimi)
Znj. Artemisa Antoniou (nénshkrimi)
Znj. Spyroulla Papaeracleous (nénshkrimi)

Vula e zyrétarit gertifikues



Kjo vérteton se frima qé lart né fleté, éshté firma e Znj. FREDERIKI YIANGOPOLLOU,
zyrétarja certifikuese né Nikosia, caktuar nga Késhilli i Ministrave té Republikés sé
Qipros, né pérputhje me Ligjin pér zyrétarét gertifikues, Kap.39, pér 1é vértetuar
nénshkrimin dhe vulat, si dhe se vula pérkundrejt nénshkrimit éshié pikérishi ai i

FREDERIKI YTAINGOPOULOQU
Zyrétarja certifikuese, Nikosia
(nénshkrimi)

Zyrétarit ¢ertifikues in Nikosisé.

Zyrétari i Rrethit

D. PRODROMOU
(nénshkrimi)

Nikosia — Qipro
Daté: 8 Maj 2007

Bl b

W00 =3 La

APOSTILLE
(Konventa ¢ Haye-s, 5 Tetor 1961)

. Shteti: QIPRO

Ky dokument publik
. éshté nénshkruar nga DR. PRODROMOU
. g€ vepron né autoritetin e Zyrétarit t&€ Rrethit
. mban vulén/pullat e Zyrétarit t& Rrethit

Vértetol

. N& Nikosia 6. m& § Maj 2007
. pérmes D. XENOPHONTOS
. Nr. 99528/07
. Vula dhe puliat

10. Nénshkrimi

Sekretari 1 Pérhershém
Ministria € Drejtésisé dhe Rendit Publik




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NQIEMA E, TIRANES

¥ I
BENNN l‘l\\“I‘/
A IEE
.r'. 'l
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SEaHd -
VERTETIM

s Loreta Fjolla, banuese né Tirang, e njohur

personalisht prej meje, € cila deklaron se ka pérkthyer sa me sipér, njélloj me
origjinalin, nga Anglisht n€ Shqip, si dhe nénshkroi rregullisht para meje.

Vértetohet firma e pérkthyese

N "“' # ‘-.'fl:-?\
/ Y3 Tieant, mé

Pérktheu Loreta Fjolla
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AKT PERFAQESIMI

Ung, i nénshkruari Eleftherios GKARIS, Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé ANTEA
Cement Sh.A. regjistruar né Gjykatén ¢ Rrethit Gjygésor Tirané me vendimin
1nr.36120, daté 07.07.2006, ngarkoj Avokat Agim Mugo, @& depozitojé n€ Zyrén €
Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané vendimin e datés
30 Prill 2007 & Bordit t& Drejtoréve t€ Shoqérisé “Alvacim Limited” né& cilésin€ ¢
aksionerit t& vetém té& shogeris€ “Antea Cement” Sh.a, pér njé ndryshim n& statutin €
shoqérisé “Antea Cement” Sh.a., dhe pasqyrimin e ndryshimeve pérkatése né

Regjistrin Tregtar.

Tirang, 28 Maj 2007



@ERKESE e

KERKUESIE: Shogéria “Alvacim Limited”, shoqgri e krijuar nélé?plﬁjeﬁfng?i
‘Qipros, ¢ regjistruar né Rregjistrin e shogérive Tregtare né Qipro
vendimin nr. 176038, daté 05.05.2006 dhe me Seli t€ regjistruar né
Arch Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTER, Kati 9, P.C.1063,
Nikosia, Qipro, né cilésiné e aksionerit t€ vetém t& shoqgérisé “Antea
Cement” Sh.a.

LENDA: Pér njé ndryshim né statutin e shoggris€ “Antea Cement” Sh.a. dhe
7. Depozitimin e Vendimit t& Bordit t& Drejtoréve t& Shoggrisé “Alvacim
%‘ d Limited”, n& Zyrén ¢ Regjistrit Tregtar, prane Gjykatés s€ Rrethit
Gjyqésor Tiran€ si dhe pasqyrimi i ndryshimeve pérkatése né

4 Regjistrin Tregtar, né bazé (& ligjit nr.7667, date 28.01.1993.

PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT GIYQESOR

TIRANE éﬁég D) gt b2 Jeelds ¢ wé/
N ' I/ A Z
I nderuar Z. Gjyqtar, C/Z) zg/}/ Y7 /Q]LOM ) C/ ?/ £

L) 1O ol gt S ot e
Né mbledhjen e datés 30 Prill 2007 t& Bordit t& Drejtoréve & Shoqérisé “Alvacim
Limited”, shogéri e krijuar né pérputhje me ligjet € Qipros, e regjistruar né Rregjistrin
e shogérive Tregtare né Qipro me vendimin nr 176038, dg16-05.05.2006 dhe me Seli
té regjistruar né Arch Makariou 111, 2-4, CAPITAL R, Kati 9 P.C.10652 // '
Nikosia, Qipro, né cilésiné e aksionerit t& vetém t& shqqgriss E!{, Jéﬁ(-@eé-ent” Sh.a-.,) //T/ 0oz
regjistruar n& Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang imj &
07.07.2006, u vendos si mé poshtg vijon:

1. Zgjedhja e Z. Eleftherios Gkaris si Kryetar t€ Mbledhjes s§
Aksioneréve t& Shoqggrisé “Antea Cement” sh.a.;

2. Aprovimin e Pasqyrave Financiare pér vitin 2006;

3. Lirimin nga pérgjegjésia € Anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve nga aktivitety i
kryer gjaté vitit 2006; |74

4. Emérimi si Ekspert Kontabél i Autorizuar per vitin 2007 i Shogérisé Ernst &
Young dhe pasqyrimi 1 kétij ndryshimi né statut.

5. Depozitimi i vendimit t& Bordit t& Drejtoréve t& Shoqérisé “Alvacim Limited”,
né Zyrén sé Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ju lutemi t& shqyrtoni kérkesén toné dhe t& pasqyroni ndryshimet pérkatése ne
Regjistrin Tregtar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE SRS
NR. $8% REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date /| 09 12007 (dy mije e shiate) para meje noteres publike Laura Pustina, me seli ne
Tirane, Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit”, pll.26/1, u paragjit personalisht:

7. Eleftherios Gkaris, shtetas grek, i lindur ne Greqi, me dt. Pire, dt. 23.06.1957, dhe banues ne Greqi.
mbajtes i pasaportes greke me nr. AA 4102522, ne cilesine € Drejtorit te Pergjithshem te shoqerise
«Antea Cemente” sha person juridik shqiptar me nr. 36120 date 07.07.2006, me ortak te vetem
shoqerine tregtare qipriote “Alvacim Limited” shpk, person juridik gipriot, regjistruar me vendim te
Giykates se Qipros nr. 176038 date 05.05.2006 1 cili duke qene se nuk kupton dhe nuk flet gjuhen
shqipe, gjithashtu dhe une noteria nuk kuptoj dhe flas gjuhen greke, u asistua nga perkthyesja € gjuhes
greke zj. Sabina Lalaj, banuese ne Tirane, ¢ pranishme, € njohur prej meje noteres ne baze te ligjes,
S s S
7. Eleftherios Gkaris, me deklaroi, ne gjuhen greke, ne prani te perkthyeses se gjuhes greke Zj. S.Lalaj,
se Kerkesa bashkangjitur drejtuar Gjykates se rrethit Gjygjsor te Tiranes, per depozitim vendimi ne
Zyren e Regjistrit tregtar pranc asaj Gjykate, eshte hartuar ne perputhje me vullnetin e tij te lire e te
plote dhe per kete ai nenshkruan rregullisht para meje noteres. Une noteria ¢ vertetoj ate sipas ligjit Per
Noterine nr. 7829 date 01 .06.1994.

Notere
Laura Pustina



TITAN

ANTEA CEMENT SH.A .

" | VENDIM I KESHILIT MBIKQYRES

:Sot, mé 23 Tetor 2006, né vijim t& statutit kompanisé, &shté njoftuar mbledhja e Késhillit
sk 1 wMbikqyrés té “Alvacim Limitied”, kompani e krijuar né pérputhje me legjislacionin ¢
“"‘ < ’Shqipérisé, e regjistruar me vendimin e Gjykatés sé Rrethit nr.36120, daté 07/07/2006,

LY me zyra té regjistruara né adresén Rruga “Luigj Gurakuqi, Pallati .89, Seksioni A, Kati
e 10, Tirang, Shqipéri..

Me vendim unanim té t& gjithé Anétaréve t& Keshillit Mbikqyrés t& Kompanisg, u vendos
sa mé poshté vijon:

1. Pranimi i doréhegjes sé¢ - Drejtorit té Pérgjithshém té “ANTEA CEMENT”
Sh.a.

Keshitli Mbikqyrés i kompanisé aksionere “Antea Cement” Sh.a., pranon doréhegjen e
Menaxherit té Pérgjithshém té Kompanisé Z. Pandeli Garo.

2. Emérimi i Menaxherit té ri t'é‘P'érgjithshEm té “ANTEA CEMENT” Sh.a.

Késhilli Mbikqyrés i kbmpanis'e aksionere “Antea Cement” Sh.a., eméron Z. Eleftherios
Gkaris si Menaxherin e 1i t& Pérgjithshém t& Kompanisé pér njé periudhé 2 (dye) vjegare.

3. Regjistrimi i Vendimeve dhe procedurate regjistrimit

Késhilli Mbikqyrés vendos q¢ ky Vendim do t& regjistrohet né Regjistrin e Kompanive q¢
mbahet nga Gjykata e Rrethit Tirané.

Pér kété arsye u bartua vendimi i imésipérm nga Bordi i Drejtoréve, i cili u nénshkrua
rregullisht prej té gjithé anétaréve t& tj me déshirén e tyre té ploté.

Z. Stelios Triantafyllides (nénshkrimi)
. Znj. Artemisa Antoniou (nénshkrimi)

o

“Znj. Spyroulla Papaeracleous (nénshkrimi)



USSP PPPTTIS
Nénshkruar dhe vulosur sot né praniné time

Nga Z. Stelios Triantafyllides, Znj. Artemisa Antoniou, Znj. Spyroulla Papaeracleous, t¢
cilét njihen personalisht prej meje. Uné deshmoj pér keté akt dhe vendos nénshkrimin

"% tim, vulén zyrétare, sot mé 23 Tetor 2006.

FREDERIKI YIAINGOPOULOU
Zyrétarja certifikuese, Nikosia

(nénshkrimi)

Kjo vérteton se frima gé lart né flete, éshié firma e Znyj. FREDERIKI YIANGOPOLLOU,

zyrétarja gertifikuese né Nikosia, caktuar nga Késhilli i Ministrave 1€

Republikés sé

Qipros, né pérputhje me Ligjin per zyrétarét gertifikues, Kap.39, pér 1e vértetuar

nénshikrimin dhe vulat, si dhe se vula pérkundrejt nénshkrimit éshté
Zyrétarit ertifikues in Nikosisé.

pikérisht ai i

Zyrétari i Rrethit

Nikosia — Qipro
Daté: 27.10.2006

Nikosia
P. TRIMINDI
(rénshkrimi)

B APOSTILLE
(Konventa e Haye-s, 5 Tetor 1961)

1. Shteti: QIPRO
Ky dokument publik
2. éshté nénshkruar nga P. TRIMINDI
. q& vepron né autoritetin e Zyrétarit t¢ Rrethit
4. mban vulén/pullat e Zyrétarit t& Rrethit

95 ]

Vértetol
5. Né Nikosia 6. mé 27.0.2006
7. pérmes M. JASONOS
8. Nr. 183336/06
9. Vula dhe pullat
10. Nénshkrimi

Sekretari 1 Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
NrdP27 Rep.

VERTETIM

Vértetohet firma e pérkthyeses Loreta Fjolla, banuese né Tirang, ¢ njohur
personalisht prej meje, e cila deklaron se ka pérkthyer sa mé sipér, njélloj me
origjinalin, nga Anglisht né Shqip, s1 dhe nénshkroi rregullisht para meje.

Tirané, mé &% | /7 2006

Pérktheu Loreta Fjolla

Wﬁ@lw
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ZZ TITAN

ANTEA Cement Sh.A.

Tirane me datg?VCyé%%ﬁé

LETER DOREHEQJE

Une i nenshkruari, Pandeli GARO, ne cilesine e Drejtorit te
Pergjithshem te kompanise “ANTEA CEMENT” Sh.a., deklarc] se
heg dore nga pozicioni 1 Drejtorit te Pergjithshem te kesaj
kompanie, por do te vazhdoj te ushtroj funksionet e mia
deri ne momentin e zevendesimit tim efektiv.

Per sa me siper, une deklarcj se Kompania nuk ka asnje
detyrim ndaj meje dhe nuk do te mbaje pergjegjesi ndaj
paleve te treta pervec rasteve tashme te raportuara dhe te
pranuara nga kompania ne lidhje me veprimet e kryera prej
meje ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem dhe te
perfagesuesit ligjor te kompanise.

Me respekt,

Y
Pandeli GARO KPA"“)EL{ Gy AL

P e -
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TITAN Group
ANTEA CEMENT Sh.A.

Rruga Luig Gurakugi, P. 89, Scksioni A, Kati 10, Tirana, Albania, Tel: + 355 4 238957, Mob: + 355 69 20 90547, Fax: + 355 4 238963, ¢-mail: teuta@anteacement.al
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KERKESE f

KERKUESL Shogeria “Antea Cement” sh.a, © regjistruar ne Gjykaten € Rrethit
Gjyqesor Tirane mMe vendimin nr 36120, date 07.07.2006 dhe
perfagesuar nga Drejtori 1 Pergjithshem 7. Pandeli Garo, me adrese

Rr.Luig) Gurakugqy, pall g9,seksiont A, kati 10, Tirane

ndryshimeve perkatese ne Regjistrin Tregtar, ¢ baze te/fighit 9.7 67

date 28.01.1993. r Lf‘f""‘/fgt ey
PERPARA: GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR M&XL

TIRANE . ( [ 00

A pg (10 | :E@Lk'

.
1) wwﬁh’“ <
e P L
Ne mbledhjen € dates 73 Tetor 2006 te keshillit mbikgyres t€ shogerise ‘|/ntea . Jievb
Cement” sh.a, t© regjistruar ne Gjykaten € Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin or S 10
36120, date 07.07.2006 dhe perfagesuar nga Drejtori 1 Pergjithshem Z. Pandeli Garo,
u vendos st me poshte vijon: [
/ M

1. Pranimii dorehegjes s¢ Drejtorit te Pergjithshem te shogerise «Antea Cement”

LENDA: Ndryshimi 1 Drejtorit t€ Pergjithshem te shoqerise dhe §a5qyrimi 1 ‘\"Y"K

{ ndernar Z.Gjyqtat,

sh.a Z. Pandeli Garo _

2. Emerimi i 7 Eleftherios Gkaris, st Drejtori i Ri i shogerise “Antea Cemem:}{ ﬂ, / '/ d [ W
sh.a, per nie periudhe prej 2(dy) vjetesh.

3. Depozitimi i vendimit te keshillit mbikqyres ghe i kerkeses S¢ shogerise
« Antea Cement” sh.a, n€ Zyren s Regjistrit Tregtar, prane Gjykates ¢ Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Ju lutemni te shqyrtont kerkesen tone dhe t€ pasqyront ndryshimet perkates¢ 0¢
Regjistrm Tregtar.

Me Respekt,
Drejtori i Pergjithshem

Pandeli Garo
GAd o, GAYC




PUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERI A
Nrﬂ?{(Rep
VERTET

Sot ne daten 14.

notere Erike

Uran™Nr.20,
a“ Luig] Gurakuai”, madhor

personalisht prej meje noteres.
Une noteti pasi € gjetd konform

1994 “ per Noterine

RiSHQIPERISE

11.20006 {(dymije €

ta Kokoli, notere Ne T
yertetova firmen © ° Pandeli Garo,

«w o yertetova s1

™ NENSHKRIMI

gjashte) d

irane, mMe Seli

dhe me zotesi 18 P

penit 39 € Ligjes 7
me poshte-

lote jurl

iten e marte, une

ne Rrugen “Kont

banues Ne Tirane,
dike, 1 njohur

229 date 1 Qershor



ALVACIM LIMITED
Nr.i Regjistrimit 176038
Kompani me Pérgjegjési t€ Kufizuar

: 2-4 Arch.Makarios ITI Avenue

o Capital Center — Kati i 9-té

' 1065 Nikosia, Qipro

Telefon: 22 360000 — Telefax:22 670670

VENDIM UNANIM I BORDIT TE DREJTOREVE

Sot, mé 23 Tetor 2006, né vijim t& statutit kompanisé, éshté njoftuar mbledhja e Bordit té
Drejtoréve té “Alvacim Limitied”, kompani e krijuar né pérputhje me ligjet ¢ Qipros, e
regjistruar né Regjistrin e Kompanive t& Qipros, sipas dosjej me nr.176038, date 5 Maj
2006, me zyra té regjistruara né adresén Qipro, Arch Makariou III, 2-4, CAPITAL
CENTRE, Kati I 9-t&, P.C.1065, Nikosia, né rolin e Aksionerit t¢ Vetém té Kompanisé
“ANTEA CEMENT” Sh.a.

Me vendim unanim té té gjithé Drejtoréve t& Kompanis¢, u vendos sa mé poshté vijon:

1. Lirimi nga detyra i anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés t¢ “ANTEA CEMENT”
Sh.a.

Kompania “Alvacim Limited” né rolin e Aksionerit t&€ Vetém té kompanisé¢ aksionere
“Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton lirimin nga detyra té anétaréve té Keéshillit
Mbikqyrés té€ Kompanisé si mé poshté:

Z. Stylianos Triantafyllides, Kryetar
- Znj. Artemisa Antoniou, Nén Kryetare
- Znj. Spyroulla Papaeracleous, Anétare

2. Emérimi i anétaréve té rinj té¢ Késhillit Mbikqyrés t&¢ “ANTEA CEMENT”
Sh.a.

Kompania “Alvacim Limited” né rolin e Aksionerit t€ Vetém té kompanisé aksionere
“Antea Cement” Sh.a, vendos dhe miraton emérimin e anétaréve té rinj té Késhillit
Mbikqyrés té€ Kompanisé si mé poshté:

- Z.Michail Sigalas, Kryetar

- Z. Angelos Kalogerakos, Nén Kryetar
- Z. Nikolaos Kampanis, Anétar

3. Regjistrimi i Vendimeve dhe procedurat e regjistrimit

Bordi i Drejtoréve vendos qé ky Vendim do t& regjistrohet né Regjistrin ¢ Kompanive q&
mbahet nga Gjykata e Rrethit Tirané.
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7. Sokol Nako, i biri i Iljazit lindur né Tirané mé 28.12.1970, Shtetas Shqiptar, me
pasaportén nr.Z0012832, licensé nr. 1295, rezident né Tirané, Shqipéri, Rr.e Elbasanit,

- Pall. 10 katésh, prané Ambasadés Amerikane, Tirané, emérohet si Pérfagésuesi 1
“Aksionerit t&€ Vetém per ndjekjen e procedurave te Regjistrimit me Gjykatén dhe
*. autoritetet e tjera, si dhe pér nénshkrimin e té gjithé informacionit t& nevojsheém qé lidhen

e
K N

i kete geshtje.

o

_P'ér kété arsye u hartua vendimi i imésipérm nga Bordi i Drejtoréve, 1 cili u nénshkrua
rregullisht prej té gjith€ anétaréve té tij me déshirén e tyre t€ ploté.

Z. Stelios Triantafyllides (nénshkrimi)
Znj. Artemisa Antoniou (nénshkrimi)
Znj. Spyroulla Papaeracleous (nénshkrimi)
UV U TSP PIPPORRI R I

Neénshkruar dhe vulosur sot né praniné time

Nga Z. Stelios Triantafyllides, Znj. Artemisa Antoniou, Znj. Spyroulla Papaeracieous, #
cilét njihen personalisht prej meje. Uné déshmoj pér kété akt dhe vendos nénshkrimin
tim, vulén zyrétare, sot mé 23 Tetor 2006.

FREDERIKI YIAINGOPOULOU
Zyrétarja certifikuese, Nikosia
(nénshkrimi)

Kjo vérteton se frima g¢ lart né fleté, éshté firma e Znyj. FREDERIKI YIANGOPOLLOU,
zyrétarja gertifikuese né Nikosia, caktuar nga Késhilli i Ministrave 1¢ Republikés sé
Qipros, né pérputhje me Ligjin pér zyrétarét certifikues, Kap.39, pér t€ vértetuar
nénshkrimin dhe vulat, si dhe se vula pérkundrejt nénshkrimit gshté pikerisht ai i
Zyrétarit gertifikues in Nikosisé.

Zyrétari i Rrethit
Nikosia
D. PRODROMOU
(nénshkrimi)
Nikosia — Qipro
Daté: 25.10.2006



APOSTILLE
N (Konventa e Haye-s, 5 Tetor 1961)

L% 1. Shteti: QIPRO
A Ky dokument publik
' 5 &chté nénshkruar nga DR. PRODROMOU

3. qé vepron né autoritetin e Zyrétarit té Rrethit

_-.' ) '4» _ 4. mban vulén/pullat e Zyrétart t& Rrethit
Vértetol
5. N& Nikosia 6. mé 25.0.2006

7. pérmes M. TASONOS
8. Nr. 180556/06
9. Vula dhe pullat

10. Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOJERIA E TIRANES

Nr 7/ Rep.
SR

VERTETIM

AR t

Vértetohet firma ¢ pérkthyeses Loreta Fjolla, banuese n¢ Tirané, e njohur
personalisht prej meje, ¢ cila deklaron se ka pérkthyer sa mé sipér, njéllo) me
origjinalin, nga Anglisht ng Shqip, si dhe nénshkroi rregullisht para meje.

Tirané, mé &6 1./ 2006

Pérktheu Loreta Fjolla

s 4

PURLETRKSE
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RISHIPERISE




KERKESE

. Shogeria “Alvacim Limited”, shoqeri e krijuar ne perputhje me ligjet
' Qipros, & regjistruar ne Rregjistrin e shogerive Tregtare ne Qipro me
vendimin nr 176038, date 05.05.2006 dhe me Seli te regjistruar ne
Arch Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTER, Kati 9, P.C.1065,
Nikosia, Qipro, ne cilesine € aksionerit te vetem te shogerise “Antea
Cement” Sh.a

LENDA: Ndryshimi 1 Anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise “Antea
Cement” Sh.a dhe pasqyrimi 1 ndryshimeve perkatese ne Regjistrin
Tregtar, ne baze te ligjit nr.7667, date 28.01.1993.

PERPARA: GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

I nderuar Z.Gjyqtar, (Z."’ e f2 O PATSS Zee R
/cMM A G

Ne mbledhjen e dates 23 Tetor 2006 te Bordit te Drejtoreve te Shoqerise “Alvacim
Limited”, shogeri € krijuar ne perputhje me ligiet e Qipros, ¢ regjistruar 1 istrin
¢ shogerive Tregtare ne Qipro me vendimin nr 176038, date 05.05.20

te regjistruar ne Arch Makariou 1II, 24, CAPITAL CENTER, i
Nikosia, Qipro, ne cilesine e aksionerit te vetem te shogerise “Ante

vendos si me poshte vijon: : /
leciie et 1 /Md"};

1. Lirimi nga detyra i anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise “Antea —
Cement” sh.a si me poshte: = J

s

e ZStyhanos Triantafyllides-Chairman ' %a’m ﬂ{ Zcex ;éo;

e Znj.Artemisa Antoniou- Nen Kryetare
e Znj. Spyroulla Papaeracleous-Anetare ﬂ;z LS. /0 O6

7. Emerimi i anetareve te rinj te Keshillit Mbikqyres te shogerise “Antea
Cement” sh.a si me poshte:
e Z.Michail Sigalas-Kryetar
e Z.Angelos Kalogerakos-Nenkryetar
e 7.Nikolaos Kampanis-Anetar

3. Depozitimi i vendimit dhe i kerkeses se Bordit te Drejtoreve te Shogerise
“Alvacim Limited”, ne Zyren s¢ Regjistrit Tregtar, prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

4. Emerohet Z. Sokol Nako, si perfagesues 1 Aksionerit te vetem shogerise
« Alvacim Limited” per ndjekjen e te gjitha procedureve ne Gjykate, si dhe per
firmosjen e kerkeses.




Ju lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te pasqyroni ndryshimet perkatese ne

Regjistrin Tregtar.

(Al
Y
.--\

}Me Respekt,




REPUBLIK A E SHQIPERISE
NOTERIA

Ny, Rep-
| VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 14.11.2006 (dymije e gjashte),diten e marte, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr.20, vertetova firmen e : Sokol Nako, I biri I Iljazit, lindur dhe
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, I njohur
personalisht prej meje noteres.

Une noteri pasi e gjeta konform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor
1994 “ per Noterine “ e vertetova si me poshte.

Wy HOL? RIS



______

Flrmp ur dhe vulosur para meje nga Znj Artemisia Antoniou,

'*Styiianos Triantafyllides 2Z.Spyroulla Papaeraclecus, te
c11et jane te njohur persconalisht prej meje. Sot, ne daten
15° Qersh@r 2006, ne deshmi te sa u tha me siper, une vendos
vulen time zyrtare.

\d;
Fha

i Frédg;akl Yiangopoulos

p—

Noter Publik, Nicosia

Firme

Vule

Kio wvule verteton se firma e vendosur me siper 1 perket Z.

Frederiki Yiangopoulos, noter 1 gqytetit te Nicosise, i
emeruar nga Keshilli i Ministrave te Republikes se Qipros,
bazuar ne nenin 39 te 1ligjit “Per Noteret”. Gjithashtu
vertetoj se edhe vula e vendosur me siper, e cila eshte
perbri firmes, eshte vule e perdorur prej Notereve te
Nicosise.

Nicosia-Cyprus
Date 28/06/2006

Firma
Nepunes i Rrethit te Nicosise

D. Podromou

Vule
LEGRALIZIM

(Konventa e La Haye e dates 5 Tetor 1861)

1.Shteti-Qipro
Dokument Publik

2. Firmosur nga- D. Podromou



3.vepron ne cilesine e nepunesit te Rrethit
4 Mbajtes 1 wvules dhe i1 stampes se nepunesit te Rrethit

5.Ne Nicosia &.vertetuar me 28.Qershor 2006
7.prej M.IASONOS
.Nr:103751/06

N |‘4’i N - i({;;_.-
-Vyla/Stampa
.Yilad stamp

8
9

10. Firma

Sekretaria e Perhershme

e Ministrise se Drejtesise dhe e
Rendit Publik
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\ REPUBLIKA E SHOQIPERISE
' NOTERIA E TIRANES

NR ¥// REP

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses FLUTUR XHABIJA, e njohur personalisht
prej meje, me numer license 3602758 e cila perktheu dokumentin e
mesiperm, nga Anglishtja ne Shqip. :

Tirane, me 06 ¢ 3 2006 NOTERE PUBLJKE

Guue
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AVOKATET

Y ANTIS TIRANTAFYLLIDES & SONS

Ny & J/TIRANTAFYLLIDES BUIDLING
«"«%7 CAPITAL CENTER

< 9" floor

P.O Box 21255

1505 NIKOSIA, QIPRO

F
£

k

-

Tel: 357 22 360000
Telfax: 357 22670670
Email: triantalitriantafyilides.com

Refjoné: 21042 - SH/EG
Refjuaj.
18 Maj 2006

Deloirte Albania sh.p.k.
Rr. “Murat Toptani”
Eurocol Center, Kati 8-té
Tirana

Shqipéri

NE vémendje té Zotit Sokol Nako

I dashur Sokol,
Re: Alvacim Limited

Sipas udhézimeve t& Nikos Kambanis, nga Titan Cement, ju lutem gjeni bashkélidhur
dokumentat ¢ méposhtme né lidhje me kompaning e mésipérme:

Certifikaté inkorporimi.

Certifikaté me emrat e Drejtoréve dhe Sekretarit.
Certifikaté pér adresén e Regjistruar.

Certifikaté ¢ aksioneve.

Memorandumi dhe Nenet e Asociimit n& Greqisht.
Memorandumi dhe Nenet ¢ Asociimit né Anglisht.

AN

Pérshendetjet ¢ mia mé t& mira,

Juaji singerisht
Spyros Hadjinicolaou
Antis Triantafyllides & Sons




REPUBLIKA E SHQIPERISE
- NOTERIA E TIRANES
'NR 72€0 REP
N
gﬂ;} 2 '-u-;
AT & SERTETIM
By -~ ‘.‘g-
_,j' Sot, me date _02 /O 6 /2006 u paragit personalisht perkthyesja FLUTUR
- XHABIJA, e njohur personalisht prej meje, me numer license 3602758 e
cilla perktheu dokumentin e mesiperm, nga gjuha angleze ne gjuhen

shqgipe.

o ——

NOTERE PUBIZKE




REPUBLIKA E QIPROS

HE 44

LIGJI I KOMPANIVE, KAP.113

Seksioni 15 (1)

CERTIFIKATE INKORPORIMI

V ERTETOIME PERMES KETI] DOKUMENTI se,

ALVACIM LIMITED

Inkorporohet sot sipas Ligjit t&¢ Kompanive, Kap.113, si nj&é Kompani me t&
Drejta t€ Kufizuara (Limited Liability).

Léshuar prej meje, sot, mé 5 Maj 2006, né Nikosia.

.........................................

Regjistruesi 1 Kompanive

PERKTHIMI [ NJESTE ME ORIGJINALIN
Nénshkrimi

Regjistruesi i Kompanive
17 Maj 2006




APOSTILLE
(Konventa e Haye-s, 5 Tetor 1961)

1. Shteti I QIPROS
Ky dokument publik

2. &éshté nénshkruar nga

3. g¢ vepron n€ autoritetin e Regjistruesit t& Kompanive

4. mbajtés i vulés dhe pullave té Regjistruesit t& Kompanive
Vértetol

5. Né Nikosia 6.

7. pérmes

8. Nr. 75444/06

9. Vula dhe pullat

10. Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik




", REPUBLIKA E SHQIPERISE
(32 ' “NOTERIA E TIRANES
X NR 22(1 REP

1wt YERTETIM
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g MINISTRIA E TREGETISE, INDUSTRISE DHE TURIZMIT
DEPARTAMENTI I REGJISTRIMIT TE
KOMPANIVE DHE ZYRETARIT MARRES

NIKOSIA

17 Maj 2006

CERTIFIKATE

ALVACIM LIMITED

Vértetojmé pérmes kétij dokumenti se, né pérputhje me dokumentat né
arkivin e kétij Departamenti, Zyra e Regjistruar ¢ Kompanisé s& mésipérme
ndodhet né€ adresén:

Arch. Makariou I11, 2-4

CAPITAL CENTER, 9" floor
P.C. 1065, Nikosia, Qipro

Nénshkrimi i Regjistruesit t&€ Kompanive




APOSTILLE
(Konventa e Haye-s, 5 Tetor 1961)

1. Shteti | QIPROS

Ky dokument publik
2. gshté nénshkruar nga
3. q& vepron né autoritetin e Regjistruesit t& Kompanive
4. mbajtés i vulés dhe pullave t€ Regjistruesit t& Kompanive

Vértetoi
5. Né Nikosia 6.
7. pérmes
8. Nr. 75444/06
9. Vula dhe pullat

10. Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik
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REPUBLIKA E QIPROS

sy
e HE 176038 o )
a3 MINISTRIA E TREGETISE, INDUSTRISE DHE TURIZMIT
DEPARTAMENTI I REGJISTRIMIT TE

-t

_.g-ﬁ? KOMPANIVE DHE ZYRETARIT MARRKS
. 5> NIKOSIA
= 17 Maj 2006
CERTIFIKATE
ALVACIM LIMITED

Vértetojmé pérmes keétij dokumenti se, né pérputhje me dokumentat né arkivin e kéty
Departamenti, personat € méposhtém jané Aksionerét e Kompanisé s&¢ mésip€rme.

Emri dhe Adresa Klasa (vlera) Nr.i Aksioneve

AT. S NOMINEES LIMITED
Arch. Makariou 111, 2-4 E ZAKONSHME (1.00 CYP) 1000

CAPITAL CENTER, 9" fioor
P.C. 1065, Nikosia, Qipro

Nénshkrimi i Regjistruesit t& Kompanive




4 © 7. éshté nénshkruar nga

APOSTILLE
(Konventa e Haye-s, S Tetor 1961)

i 1. Sheeti [ QIPROS

Ky dokument publik

3. qé vepron né autoritetin & Regjistruesit t& Kompanive
4. mbajtés 1 vulés dhe pullave t& Regjistruesit t& Kompanive

Vértetol
5. Né& Nikosia 6.
7. pérmes
8. Nr. 75447/06
9. Vula dhe pullat

10. Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik
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REPUBLIKA E QIPROS

MINISTRIA E TREGETISE, INDUSTRISE DHE TURIZMIT
DEPARTAMENTI I REGJISTRIMIT TE

KOMPANIVE DHE ZYRETARIT MARRES

NIKOSIA

17 Maj 2006
CERTIFIKATE
ALVACIM LIMITED
Vértetojmé pérmes kétij dokumenti se, né pérputhje me dokumentat né arkivin e kéty

Departamenti, personat e méposhtém jané pérkatésisht Drejtorét dhe Sekretari 1
Kompanisé sé mésipérme.

Dreitorét Kombésia
ARTA ANTONIOU Qipro

Arch. Makariou III, 2-4
CAPITAL CENTER, 9* floor
P.C. 1065, Nikosia, Qipro

SPYROULLA PAPAERACLEOUS Qipro
Arch. Makariou 111, 2-4

CAPITAL CENTER, 9" floor

P.C. 1065, Nikosia, Qipro

STELIOS TRIANTAFYLLIDES Qipro
Arch. Makariou 11, 2-4

CAPITAL CENTER, 9" floor

P.C. 1065, Nikosia, Qipro

Sekretar Kombésia

A.T.S SERVICES LIMITED

Arch. Makariou II1, 2-4
CAPITAL CENTER, 9" floor
P.C. 1063, Nikosia, Qipro
Nénshkrimi i Regjistruesit t& Kompanive




APOSTILLE
(Konventa e Haye-s, 5 Tetor 1961)

1. Shteti I QIPROS

Ky dokument publik
2. &shté nénshkruar nga
3. qé vepron né autoritetin ¢ Regjistruesit t& Kompamve
4. mbajtés i vulés dhe pullave t& Reg] istruesit t& Kompanive

Vértetol
5. Né Nikosia 6.
7. pérmes
8. Nr. 75446/06
9. Vula dhe pullat

10. Nénshkrimi

Sekretari i Pérhershém
Ministria e Drejtésisé dhe Rendit Publik
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cila perktheu dokumentin e mesiperm, nga giuha angleze ne gjuhen
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KERKESE N R

KERKUESI: Shogeria “Alvacim Limited”, perfagesuar nga Z. Sokol Nako.

LENDA: Regjistrimi si person juridik, ne Regjistrin Tregtar i shoqerise
“ANTEA CEMENT” Sh.a., ne mbeshtetje te dispozi?w\ te ligjit

Nr.7667, date 28/01/1993.
| LA
Jo 2V

PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR MWM ;

ﬂﬁ T%%NE
I nderuar Gjykates, ﬂaﬂ{\ lt W .

ipoyp) )3 (Rt
Ne mbledhjen ¢ Bordit te Drejtoreve te Aksioperit te vetem, shoq - Qipriote
“Alvacim Limited”, eshte vendosur te themelohet ne Shqiperi shogeria “ANTEA z
CEMENT” Sh.a. duke u hartuar dhe nenshkruar per kete gellim, HW% i /‘ ”’f
melimit te
|

autorizuar i Aksionerit te Vetem, Z. Pandeli Garo, Statuti \dhe Aktf i
shogerise sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Aksioner i Vetem i shogerise “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte sh eria “Alvacim
Limited” e perfagesuar nga Z. Pandeli Garo.

// !
AMA |
Kapitali themeltar i Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT"” Sh.a. eshte 2,000,000 ’ C %
{dymilione) Lek, i ndare ne 1,000 aksione me nje vlere nominale prej 2,000 (dymije[],. / } / 2

Lek secili, te numeruara me numer serie nga | deri ne 1,000, te cilat zoterohen 100%
aga Aksioneri 1 Vetem.

Objekti i veprimtarise se Shogerise Anonime “ANTEA CEMENT” Sh.a. eshte si me
soshte:

(1) Té& kryeje aktivitete te ndryshme ne fushen e prodhimit dhe perpunimit ]
te materialeve te ndertimit si tulla, cimento apo cdo lloj materiali tjeter qe
perdoret ne kete sektor.

(2) T& kryeje aktivitete te ndryshme ne sektorin e minierave, ne.m_{jenjerf
dhe perpunimin e mineraleve, etj. L :
(3) Té kryejé vetém ose bashkérisht me subjekte té tjera;i‘\léu 0

do né. botd
veprimtari tregtie, biznesi, operacione ose eprimtar) ¢fareddqote-4é ka t&

béjé ose qé perfshir “ s L i
. . e - o AR L :‘z - o
e - N - s ;J b _rl"""’ S
Ly ' e - <

fin, _bleljen, shitjen dhe investimin e



pompimin, zhytjen, rilevimin, nxjertjen ose shiTytézimin e naftés ose
gazit natyror, instalimin ose ndértimin e ¢farédo strukture, dhe, né lidhje
ose qé ka t& bé&jé me secilén nga ato me sipér, pér t& vepruar si kontraktoré,
nén-kontraktoré, agjenté, konsulenté, késhilltaré, sigurues, inxhimerg,
makinisté dhe komisionerd t& t& gjitha malirave dhe artikujve t€ tjeré.

{4) Té kryej€ vetém ose bashkérisht me t& tjeré kudo né bote (dhe goft& né
njé “rajon zone t& liré”, rajon t& obliguar ose gjetiu), biznesin e
prodhuesve, pérpunuesve, treguesve, tregtaréve me shumicg, tregtareve
me pakicg, Importuesve, eksportuesve, furnizuesve, shpérndarésve,
shitésve t& cdo lloj mallrash, materialesh, mallrash t& tregtueshém ose
produktesh t& ¢do natyre, si edhe biznesin e tregtaréve né pérgjithési, &
agjencive me ¢do lloj agjentésh transporti, udh&timi ose siguracioni,
agjenté komisioni ose dérgimin e agjentéve té pronave dhe t€ agjentéve né
pérgjithési, dhe t& kryejé biznese hoteli dhe/ose turizmi pér t&é menaxhuar
zyra turizmi, hotele, motele, restorante, gendra argétimi dhe pér t’i
shfrytézuar po ato.

(5) Té angazhojé, t€ pajtojé né puné dhe té trajnojé staf profesionist,
zyrtar, teknik manual dhe staf tjetér dhe punétoré ose shérbime (€ t€ gjitha
llojeve dhe né ¢do ményré te ligjshme t& marré, t& zotérojé, & prodhojé ose
t& montojé ¢do proné t& ¢farédo lloji ose pérshkrimi ciladogofté (duke
pérfshiré ¢do t& drejté mbi ose né lidhje me njé prong & till€) dhe t&
alokojé ose ta béjé t& disponueshém personelin ose shérbimet e sipér-
pérmendura ose t& pérdoré njé proné t& tillé t& disponueshme pér martje
me gira, blerje, shitje, shkémbim ose né ¢farédo ményre tjetér qofté, atyre
qé u duhet ose kérkojné po ato ose qé kané nevojé pér po ato ose
pérdorimin e tyre dhe ndryshe pér t’i pérdorur po ato né dobing€ ose
avantazhin ¢ Kompanisg; & sigurojné ose t€ prokurojné fumizimin nga té
tjerét t€ ¢do dhe secilit shérbim, nevojé, déshiré ose kérkesé t€ ¢do natyre
biznesi t& kérkuar nga cilido person, firmé ose kompani né lidhje me ¢do

biznes té kryer prej tyre.

(6) Té blejé, t€ marre si dhuraté, t& mamré me qura ose nén-qira, me
shkémbim, apo ne cdo forme teter te njohur nga ligji ¢do lloj prone
tundshme ose t& patundshme dhe mallra t€ ¢do 1loji ose t€ zotérojé dhe t&
mbajé pér gdo proné ose interes toka, ndértesa, t& drejta t& kufizuara toke,
t& drejta, privilegye, koncesione, leje, licensa, mallra né magazing, dhe
proné t& tundshme dhe t€ patundshme & ¢do lloji dhe pérshkrimi (1€
ngarkuar me barre né hipoteké ose jo) t& nevojshme ose volitshme pér
géllimet e ose lidhur me biznesin ¢ Kompanisé ose t&€ ¢do dege ose
departamenti té saj ose g€ mund té shtojé vlerén e ¢do prone tetér &
Kompanisé.

(7) Té ngrejg, 1€ mirémbajé, t& punojé, t€ manaxhojé, t& ndérto)é, €
rindértojé, t&€ ndryshojé, t& zmadhojé, t& riparojé, té pérmirésoj€, té
pérshiasé, t& mobilojé, @ zbukurojé, t& kontrollojé, & shembg, 1€
zévendésojé dygane, Zyra, apartamente, punime elektrike ose uji, punishte,
fabrika, uzina, makineri, magazina dhe punime t& tjera, ndértesa, uzina,
banja dhe struktura gfarédolloj, t€ cilat Kompania mund t'i konsiderojé t€




déshirueshme pér qéllimet e biznesit & saj dhe t& kontribuojé, €
subvencionojé dhe ndryshe té ndihmoj& ose t&€ marré pjesé né ndértimin,
pérmirésimin, mirémbajtjen, punimin, manaxhimin, kryerjen ose kontrollin
e tyre.

(8) T& pérmirésojé, 1& manaxhojé, & kontrollojé, t& kultivojé, t€ zhvillojé,
t& shfrytézojé, t& shkémbejé, t€ japé me qira ose ndryshe, t& hipotekojé, t&
shesé, t& clirohet nga, 1 japé si dhuraté, € kthejé né llogari, t& jap€ &
drejta dhe privilegje né lidhje me, ose ndryshe t& merret me t€ gjithé ose
njé pjesé t& pronés, aseteve dhe 1€ drejtave t€ Kompanisé ose pér t€ cilat
Kompania &shté e interesuar dhe t& adoptojé mjete & tilla pér bérjen t&
njohur ose reklamimin ¢ biznesit dhe & produkteve té Kompanisé sig
mund t& duket ¢ volitshme.

(9) Té prodhojé, t& riparojé, t& importojé, t& shesé, t& eksportojé, t& japé
me qira dhe né pérgjithési & bEjé tregti ose shit-blerje né ¢do lloj
aksesorésh, artikujsh aparate, uzina, makineri, vegla, mallra, prona, t&
drejta ose gjéra t& gdo pérshkrimi, t€ afta pér t’u pérdorur ose trajtuar nga
Kompania né lidhje me secilin nga objektet ¢ saj.

(10}  T& blejé ose t& marr€ ne cdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji
t¢ gjithe ose ndonjé pjesé & biznesit, & aseteve, t& pronés dhe t€
detyrimeve t& ndonjé kompanie, shoqate, partneriteti ose personi, té
formuar pér t& gjithé ose ndonjé pjesd & qéllimeve brenda objekieve &€
Kompanisé, ose qé kryen njé biznes ose g€ synon t& kryejé njé biznes qé
Kompania &shté e autorizuar t& kryejé, ose qé zoteron njé proné t€
pérshtatshme pér géllimet ¢ Kompanisé dhe t& ndérmarré, t& drejtojé ose té
kryejé, ose t& likuidojé dhe t& mbyll€, njé biznes té tillé dhe, pér shkak t&
njé pérvetésimi t€ tillg, € paguajé me para né doré, t& emetojé aksione, t&
ndérmarré detyrime ose té pérvetésojé ¢do interes né biznesin e shitésit.

(11)  Té aplikojé apo t&€ maré, € blejé ose ndryshe té fitojé projekte,
marka tregtare, patenta, 1€ drejta patente ose shpikje, breveta shpikjeje, 1€
drejta autori ose procese sekrete, 1€ cilat mund té jené t& dobishme pér
objektet € Kompanisé.

(12)  Té krijojé kudo né boté, zyra degé, zyra rajonale, agjenci dhe borde
lokale dhe t& rregullojé dhe t&€ ndérprese po ato.

(13)  T& sigurojé mirégenien ¢ NEPUNESVE 0se té personave t€ puné€suar
né Kompani, ose t€ népunésve t& méparshém ose t& punésuar mé paré né
Kompani ose t& paraardhésve t€ saj né biznes ose & népunésve -osg

punonjésve. 16 ¢do kompanie filialeyr ... . PR




| _._(-l.zl')ﬁf;t‘l-l‘;tf_“‘ : e;e;,-'.;‘;iﬁjapé-.bara ose t& koﬁﬁibuo;.e: ne\,r;;do‘b];ﬁpkt
1 . Q/{& T s dobishém me njé karakter p iblik; mbéshtetjae t& cilit, pér

;'""'i_pisé,,do & priret t& risé emfifizose popullaritetin e saj
nidis punonj§sve t&'saj; klientéve 1@ saj ose t& publikut.

e ‘

A _ﬁ};—';(.l-ﬁ'j Té hyjé ose t€ veré né veprim cdo marréveshje pér puné té
pérbashkét né biznes, bashkim interesash, kufizim & konkurrences,
partneritet ose pér ndarjen e fitimeve, os¢ per shkrirjen me ndonjé
kompani, partneritet ose person tietér, pér géllimin e marrjes s& ndonjé prej
pronés ose t& guarjes mé tej t€ ndonjé prej objekteve t& Kompanisé ose pér

U ndonmjé qéllim tetér &€ mund té shihet drejtpérdrejt ose térthorazi &

llogaritur né fitim t& Kompanisé.

(16) Té aplikojé, t€ promovojé ose t& fitojé sipas procedurave te
legjislacionit shqiptar koncesione, t& drejta, privilegje, licensa ose leje q& 1
bé&jné & mundur Kompanisé pér t& véné né veprim ndonjé prej objekteve t&
saj, ose pér kryrjen e ndonjé meodifikimi & akteve themeluese (€
Kompanisé, ose pér ndonjé géllim tjetér q& mund t€ duket i favorshem pér
objektet e Kompanisé os¢ ndonjé prej tyre.

(17)  T& kryej€ né pérgjithési cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligi e
cila mund te konsiderohet e favorshme nga Kompania apo Drejtoret ¢ saj
pér arritjen e objekteve & mésipérme 0se ndonjérit prej tyre.

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Selia e Shoqgerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Rr. “Lui gj Gurakuqi”, pall. 89, Shk.
1, kati 10, Tirane, Shqiperi.

Drejtor i pergjithshem i shoqerise per periudhen ¢ pare prej 2 vjetesh do te jete Z.
Pandeli Garo, i cili perfageson shogerine ne marrdhenie me te tretet dhe ka te gjitha
kompetencat ge ia jep statuti dhe akti i themelimit te shogerise.

Ju lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te vendosni perkatesisht per regjistrimin e
shogerise si person juridik.

Me Respekt,

SD L,../Q Y\JJMJ
Sokol NAKO

Perfaqesues i Antbrizuar

Tirane me 30/06/2006

| Mgr.SOKOL NAKO LL M,
AVOKAT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

. NglyPORep.

. "Nr. 7 Kol.

oy VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten Tre Korrik 2006 ( dymije ¢ gjashte ) diten ¢ hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere n¢ Tirane, me Seli ne Rrugen « Kont Urtan “
numer 20, vertetova firmen e Sokol Nako, i biri i Iljazit, lindur dhe banues
ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, te vene ne kete kerkese

drejtuar Gjykates.

Une noteri pasi € gjeta konform Ligjes e vertetova si me poshte.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ey L
DHOMA E NOTERISE TIRANE Yoy, BET
Rep. Nr. (26 S X \’JQPF

RISHQIPERISE

Date 4. (.2007

dokumentin origjinal “Bilanci i vitit ushtrimor-2806”, i shogerise “Antea Cement *
sha me Drejtor z. Elefterios Gkaris i depozituar prane Zyres se Tatim Taksave
Tirane; e perbere nga 13 flete, vetem nga nje fage.

Ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” (i
ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise nr. 6291 date 17.08.2005,
pika 3, 4, 7, pasi bera krahasimin e permbajties me dokumentin origjinal,
konstatove se dokumenti nuk ka korigjime, shtesa fshirje e shenja te tjera, njesia
eshte e njejte me origjinalin.

Me ane te te cilit vertefo_het ééﬁjééia ashkelidhur eshte e njejte me

Paragqiti dokumentin Miranda Zhegu me pasaporte nr. Z1353399.



ALPHA BANK
TIRANA BRANCH @

Tirane me 03/07/2006

VERTETIM

Me ane te se cilit vertetojme se shogeria ANTEA CEMENT SHA eshte klient i ALPHA
BANK, Dega ¢ Tiranes, regjistruar ne librat tane me Nr.50423 me dt.28/06/2006.

Kjo shogeri ka te depozituar ne llogarine Nr.020425011008760 si kapital fillestar per
krijimin ¢ saj, shumen prej EUR 16.225.00 (gjashtembedhjete mije e dygind e njezet €
pese EUR) equivalente € shumes prej ALL 2 000.000,00 (dymilion Lke) sipas kursit fiks
te d1.03/07/2006 EUR/ALL 123.27

Leshohet kjo deklarate me kerkese te klientit, per efekt te regjistrimit ne gjykate.

Okfe Cl Teuta

ohi 1De200%
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ALVACIM LIMITED
Arch. Makariou 111, 2-4, CAPITAL CENTER,
9" floor, P.C. 1065, Nicosia,

UNANIMOUS RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS

Today on date April 30" 2007, pursuant the Statute of the company, has
been convoked the Meeting of the Board of Directors of “Alvacim Limited”
a company duly incorporated pursuant to the laws of Cyprus registered with
the Companies’ Registry in Cyprus with file No 176038, date May 5" 20006,
with registered office in Cyprus, Arch. Makariou III, 2-4, CAPITAL
CENTER, 9" floor, P.C. 1065, Nicosia, in capacity of Sole Shareholder of
the Company “ANTEA CEMENT” Sh.a.

By unanimous decision of all the Directors of the Company, it is hereby
resolved as follows:

I. Chairman election for the Shareholders’ Assembly of “ANTEA
CEMENT” Sh.a.

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the
joint stock company “Antea Cement” Sh.a., decides and approves the
election of Mr. Eleftherios Gkaris as Chairman of the Shareholders’
Assembly of “ANTEA CEMENT” Sh.a.

2. Adoption of the Financial Statements of 2006

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the
joint stock company “Antea Cement” Sha., after reviewing relevant
documentation and financial reports prepared for this purpose, approves the
Financial Statements for the year 2006.

3. Releasing from responsibility the members of The Board of Directors
for their activities in 2006,

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Sharehold

jomt stock company “Antea Cement” Sh.a., decides and approves




of the members of the Board of Directors of the company (ANTEA)
regarding their activities during year 2006.

4. Appointment of registered auditor for year 2007,

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the
Joint stock company “Antea Cement” Sh.a., decides and approves the
appointment of Ernst & Young as the registered auditor for carrying out the
independent financial audit of the Annual Financial Statements of the
company “ANTEA CEMENT” Sh.a. for year 2007.

5. Other current issues

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the
joint stock company “Antea Cement” Sh.a., decides and approves the
following matters: -

6. Filing of the Resolution

The Board of Directors hereby decides that this Resolution shall be filed
with the relevant authorities in Albania as required by the Albanian
legislation.

As per above was prepared this Resolution by the Board of Directors and
was duly signed by them in completegand free will.

Mr. Stehios Triantafyllides -

7 _(

Mrs. Spyroulla Papaeracleous-——ﬁ
Mrs. Arta Antoniou L’_\'
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Albanla T ‘.'!"P.‘ R R s L L
¥ Overview
®  Albania
Ernst & Young has been operating in Albania since ¥ Bulgaria
1996. > Cyprus
* FYR Macedonia
. » G
Ernst & Young has been one of the first professional services y M::a:e
firms to provide services in Albania. It is the only one that » Moldova
currenly has Albanian certified auditors and chartered » Romania
accountants, as well as intenationally qualified auditors resident > Serbia
in Albania. » Turkey
The firm provides a full range of integrated services in Co" tacts SR—————
assurance and advisory business, financial and accounting Tirana
i i i i i Tore Drin, 2nd Floor,
advisory, tax compliance and advisery, and transaction advisory. Aba: Toptan: Str
_iT_eI,: (355) 4 328793
: : : ; el (356) 4 797
Our Fhepts range from major pubhc c?ompames and‘large Fax: {355) 4 250831
mulfinationals to entrepreneurial businesses and private
individuals. Ernst & Young in Afbania is a leader in several
industries, particularly energy, chemical and utilities, and retail
and consumer goods.

ttp://www.ey.com/GLOBAL/content.nst/EYSEE/Locations - Albania 31.5.2007
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ANTEA CEMENT SH. A.

RESOLUTION OF THE SUPERVISORY COUNCIL

Today on date, October 23¢, 2006, pursuant the Statute of the company,
has been convoked the Meeting of the Supervisory Council of the Company
“ANTEA CEMENT” Sh.a., a duly incorperated company under the Albanian
law with Court Decision No 36120 date 07/07/2006 with registered
address at Luidj Gurakugi str, pall.89, seksion A, kati 10, Tirana,
Albania.

By unarimous decision of all the members of the Supervisory Council, it
is hereby resolved as follows:

1. The acceptance of the rasignation of the General Manager of

“ANTEA CEMENT” Sh.a.

The Supervisory Council of the joint stock company “Antea Cement”
Sh.a., accepts the resigration of the General Manager of the company,
Mr. Pandelil Garo.

2. Appointment of the new General Manager of “ANTEA CEMENT” Sh.a.
The Supervisory Council of fthe joint stock company “Antea Cement”
Sh.a., appoints Mr. Eleftherios Gkaris as the new General Manager of
the company for a period of two {2) years.

3. Filing of the Resolution and registration procedures

The Superviscry Council hereby decides that this Resolution shall be
filed with the Company’s Registry held by Tirana District Court.

As per above was prepared this Resolutioen by the Supervisory Council
and was duly signed by them in complete and free will.

Mr. Stelios Triantafyliides

Mrs. Arta Antoniou

Mrs. Spyroulla Papaeracleous

TITAN GROUP
ANTEA CEMENT Sh.A.

Rruga Luig] Gurakugi, P. 89, Seksioni A, Kati 10, Tirana, Albania, Tel.. +355 4 238957, Mob.: +355 59 20, Fax: +355 4 238963, e-mail: tauta@anteacement.al



ALVACIM LIMITED

Registration No. 176038
Private Limited Liability Company

2-4 Arch. Makarios III Avenue
Capital Center — 9" Floor
1065 Nicosia, Cyprus
Telephone: 22 360000 - Telefax: 22 670670

UNANIMOUS _B_:I*;SOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS

Today on date, October 23d, 2006 pursuant the Statute of the company, has been
convoked the Meeting of the Board of Directors of “Alvacim Limited” a company
duly incorporated pursuant to the laws of Cy||13rus registered with the Companies’
Registry in Cyprus with file No 176038 date 5" of May, 2006, with registered office
in Cyprus, Arch. Makariou III, 2-4, CAPITAL CENTRE, 9" floor, P.C. 1065,
Nicosia, in capacity of Sole Shareholder of the Company “ANTEA CEMENT” Sh.a.

By unanimous decision of all the Directors of the Company, it is hereby resolved as
follows:

1. The discharge of the members of the Supervisory Council of “ANTEA
CEMENT?” Sh.a.

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the joint stock
company “Antea Cement™ Sh.a., decides and approves the discharge of the members
of the Supervisory Council of the company as below:

* Mr. Stylianos Triantafyllides, Chairman
¢ Mrs. Artemisia Antoniou, Vice Chairman
e Mrs. Spyrouila Papaeracleous, Member

2. Appointment of the new members of the Supervisory Council of “ANTEA
CEMENT?” Sh.a.

The company “Alvacim Limited” in capacity of Sole Shareholder of the_jeint stock
company “Antea Cement” Sh.a., decides and approves-the appointment of the new
members of the Supervisory Council of the company as below:

= Mr. Michail Sigalas, Chairman
* Mr. Angelos Kalogerakos, Vice Chairman
* Mr. Nikolaos Kampanis, Member



3. Filing of the Resolution and registration procedures

"".; The Board of Directors hereby decides that this Resolution shall be filed with the

Company’s Registry held by Tirana District Court.

Mr. Sokol Nako, son of Iljaz, born in Tirana, in 28.12.1970, Albanian Citizen, bearer
of passport no. Z0012832, license no.1295, resident in Tirana, Albania, Rr. ¢
Elbasanit, pall 10-katesh, prane Ambasades Amerikane, Tirane, shall be appointed as
Representative of the Sole Sharcholder for following up the registration procedures
with the Court and other relevant authorities, and for signing all the required
documents on this regard.

As per above was prepared this Resolution by the Board of Directors and was duly
signed by them in complete and free will.

Mr. Stelios Triantafyllides /A

/! l
Mrs. Arta Antoniou %

Mrs. Spyroulla Papaeracleous ﬁ




Alvacim Limited

VENDIM I MBLEDHJES SE BORDIT TE DREJTOREVE

Sot™ ne daten 15 Qershor 2006, ne baze te Nenit 99 te

-Statutit te shogerise, u wmblodh mbledhja e Bordit te

.Drejtoreve te shogerise “Alvacim Limited”, shogeri e se

_ drejtes gipriote, e regjistruar ne Regjistrin Tregetar te

. .. .«@fpros me vendim nr.176038, date 5 Maj 2006, =zyra e

" —""regjistruar e se ciles ndodhet ne Qipro, Arch. Makariou
IIT, 2-4, CAPITAL CENTER, 9“‘floor, P.C. 1065, Nicosia.

Me wvendim unanim te gjithe anetereve te Bordit te
Drejtoreve te shogerise, u mor vendimi si me poshte:

l. Rrijimin e shoqerise anonime te ndervarur T“Antea
Cement” Sh.a.

Shogeria “Alvacim Limited” ne c¢ilesine e Aksionerit te
vetem te shogerise vendos te krijoje ne Shgiperi shogerine
anonime te ndervaruar “Antea Cement” Sh.a.

2. Kapitali themeltar, objekti i aktivitetit, adresa e
regjistruar e “Antea Cement” Sh.a.

Kapitali themeltar i shogerise "“Antea Cement” sh.a eshte
2,000,000.00 (dy milion) Leke, i ndare ne 1000 aksione me
nje vlere ncominale te barabarte me 2,000 (dy mije)Leke
secili, te cilat =zoterohen 100% nga aksioneri 1 vetem
*Alvacim Limited”.

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane addresa RR “Luigj
Gurakugi”, pall. 89, Shk. 1, kati 10.

Aktiviteti ge do te Kkryhet dhe objekti i bisnesit te
shogerise ™Antea Cement” do te Jene ato ge Jjane te
specifikuara paraprakisht ne aktet e themelimit te
shogerise, te cilat do te pergatiten per kete gellim ne
baze te standarteve te legjislacicnit shgiptar (Statuti dhe
Akti i1 Themelimit te “Antea Cement”.



“Aneta Cement” sh.a do te kryej aktivitetin e saj ne
Rt . . -

$hq;per1 per nje periudhe te pacaktuar.

S

3. Drejtori i Pergjithshem

Drejtor 1 Pergjithshem 1 shogerise “Antea Cement” do te
jete Z. Pandeli Garo.

Drejtori 1 Pergjithshem autorizohet te pergatise € te
firymose te gjithe dokumentat e themelimit te shogerise
“Antea Cement” (Statutin dhe aktin e Themelimit)} ne emexr
dhe per llogari te Aksionerit te vetem.

4. Keshilli Mbikgyres

Keshilli i pare mbikgyres 1 shogerise “Antea Cement” do te
jete 1 perbere prej:

e Z Stylianos Triantafyllides -Kryetar
e Znj Artemisia Antoniou- zevendes-Kryetare
e 7.Spyroulla Papaeracleous- Anetar

5. Depozitimi i Vendimit dhe procedurat e regjistrimit

Bordi i Drejtoreve vendos te depozitohet ky vendim prane
Zyres se Regjistrit Tregtar ne Gjykaten € Shkalles se Pare
Tirane.

7. Sokol Nako, 1 biri i Iljazit, lindur ne Tirana, ne
28.12.1970, gytetar shgiptar, mbajtes 1 pasaportes me INr.
20012832, me nr.license 1295, rezident ne Tirane, Shgiperi,
Rr. e Elbasanit, pall 10-katesh, prane Ambasades Amerikane,
Tirane, eshte caktuar si perfagesues i Aksionerit te wvetem
per ndjekjen e te gjithe procedurave te regjistrimit ne
Gjykate, ne autoritetet tatimore dhe ne te gjithe autoritet
e tjera ge mund te jete e nevojshme, si dhe te drejten per
te firmosur te gjitha dokumentet ne lidhje me kete
procedure.

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexchet,
firmoset me vullnet te lire nga anetaret e Bordit te
drejtoreve.



Z Styliaﬁos Triantafyllides
i

.*"'j:
A

-

7zhj Artemisia Antonicu

Z.spyroulla Papaeracleous




ALVACIM LIMITED

UNANIMOUS RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS

Today on date, 15'" June 2006, pursuant article 99 of the Statute
of the company, has been convoked the Meeting of the Board of
Directors of “Alvacim Limited” a company duly incorporated
pursuant to the laws of Cyprus registered with the Companies’
Registry in Cvyprus with file No 176038 date 5th of May 2006, with
registered office in Cyprus, Arch. Makariou III Av.2-4, CAPITAL
CENTER, 9'" floor, P.C. 1065, Nicosia.

By unanimous decision of all the Directors of the Company, it 1is
hereby resolved as follows:

1. The establishment of a subsidiary joint stock company with
the title containing the name of “Antea Cement”.

The company “ARlvacime Limited” in capacity of Sole Shareholder
shall establish in Albania the subsidiary joint stock company
“antea Cement” Sh.a.

2. Founding capital, the object of the business activity,
registered address of “Antea Cement”.

The founding capital of the company “antea Cement” 1is LEK
2,000,000.00 {two willion), divided 1n 1000 shares with the
nominal value of LEK 2,000 (two thousand) each, 100% owned by the
9nle Shareholder “Alvacim Limited”.

The headguarters of the company are in Tirana at the address RR
“Luigij Gurakugi”, pall. 89, shk. 1, kxati 10, Tirana, Albania.

Activities and Business Objects of the Company “Antea Cement”
shall be as defined and specified by the founding acts of the
company which shall Dbe prepared for this purpose according to
Albanian standards (Statute and Articles of Associaticon of “Antea
Cement”,

“Antea Cement” shall perform 1its business activity 1in Albania for
an unlimited period of time.

3. The General Director

~he General Director of the company “Antea Cement” shall/ﬁéfﬁifﬁf

Pandell Garc.




o _ " The General Director 1s authorized tc prepare and sign the
':;f’_ founding acts of the company “Antea_Cement” (Statute and Article
“mof Associations) on pehalf of the Sole Shareholder.

vt
“4. The Supervisory Board

L IJTha;first Supervisory Board of the company “Antea Cement” shall
~+" pe’ composed by:
NS

» Mr Stylianocs Triantafyllides, President
e Ms Artemisia Antoniou, Vice - President
s Ms Spyroulla Papaeracleous, Member

5. Filing of the Resolution and registration procedures

The Board of Directors hereby decides that this Resolution shall
ve filed with the Company’s Registry held by Tirana District
Court.

Mr. Sokol Nako, son of Iljaz, born in Tirana, 1in 28.12.1970,
Albanian Citizen, bearer of passport no. 720012832, license
no.1295, resident in Tirana, Albania, Rr. e Elbasanit, pall 10-
katesh, prane Ambasades Amerikane, Tirane, shall be appointed as
Representative of the Sole Shareholder for following up the
registration procedures with the Court, Tax Office and other
relevant authorities, and for signing all the required documents
on this regard.

As per above was prepared this Resolution by the Board of
Directors and was duly signed by them in complete and free will.

Mr,/ Stylianocs iantafyllides
Ms. Artemisia Antoniou

Ms . sziﬁgifa Papaeracleous g
P

e




ANTIS TRIANTAFYLLIDES & SONS

A, TRIANTAFYLLIDES BaRRISTER-AT-LAW

5. TRIANTAFYLLIDES B.CL. MA (DXON)
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E CHARALAMBOUS 1B (HONG) BARRISTER-AT-LAW
CH. KOTSAPA (LB (HONS) BARRISTER-AT-LAWY

O ADAMIDOLU LU B (HONS) LLM (BRISTCH)

G EVRIPIDOU Lt B HONS)

ourrer: 21042 - SH/AG

Y¥OUR REF

Messrs

Deloitte Albania sh.p.k.
Rr. “Murat Toptani”
Euroco! Center, Kati 8-1&
Tirana

ALBANI

Attention Mr Sokol Nako

Dear Sokol.

ADVOCATES

TRIANTAFYLLIDES BUILDING
CAPITAL CENTER

9™ FLOOR

P.0.Box 21255

1505 NICOSIA, CYPRUS

TELEPHONE: 357 22 360000

TELEFAX; 357 22670670
Email: trianta@triantafyllides.com

18 May 2006

BY COURIER
TEL; 00355 427 7920

Re: Alvacim Limited

Further to the instructions of Nikos Kambanis, from Titan Cement, please find attached
herewith the following documents in relation to the above compabyduly apostilled:

B =

.Oﬁ EJ]

Best personal regards.

SOLETETE Ry NEEW Nakuooadoo

Certiticate of Incorporation.

Certificate as to the Directors and Secretary.
Certificate as to the Registered address.

Certificate as to the Shareholder.

Memorandum and Articles of Association, in Greek.
Memorandum and Articles of Association, in English.

Yours wruly

Spyros Hadjinicolaou
Antis Triantafyllides & Sons



AHMOKPATIA
OF CYPRUS

KYMPIAKH
REPUBLIC

HE 176038 HE 44

THE COMPANIES LAW, CAP. 113
Section 15(1

CERTIFICATE OF INCORPORATION

IT IS HEREBY CERTIFIED that, 5

ALVACIM LIMITED

has this day been incorporated under the Companies Law, Cap. 113 as a Limited

Liability Company.

Given under my hand in Nicosia on the 5th of May, 2006

Registrar of Companies

TRANSLATED TRUE COPY
__\___q____' 9 / -{,""?%J"j_ tv Af_ - ﬁ

for Registrar of Companies
17 May, 2006



KYTIPIAKH AHMOKPATIA
REPUBLIC OF CYPRUS
HE 176038 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM

DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA

17 May, 2006

CERTIFICATE

ALVACIM LIMITED
It is hereby certified that, in accordance with the records kept by this De;ﬁr‘t‘fﬁent,

the Registered Office of the above Company is situated at: -

Arch. Makariou 1, 2-4
CAPITAL CENTER, 9th floor
P.C. 1065, Nicosia, Cyprus

\—/L//.v.__..___S ('t v{/ “ \// 2,,_‘\;

For Registrar of Companies



KYMPIAKH AHMOKPATIA
REPUBLIC OF CYPRUS
HE 176038 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM

DEPARTMENT OF REGISTRAR OF
COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA

17 May, 2006
CERTIFICATE

ALVACIM LIMITED

It is hereby certified that, in accordance with the records kept by this Department
the following are the Shareholders of the above Company :

Names and Addresses Class (value} No. of Shares
A.T.S. NOMINEES LIMITED

Arch. Makariou Il), 2-4 : RN

CAPITAL CENTER. 9th ficor ORDINARY (CYP 1.00)/ e/ / ;- 1000
P.C. 1065, Nicosia, Cyprus (5_ _ NS L‘\/Z m

for Registrar of Companieé i



AHMOKPATIA
OF CYPRUS

KYTPIAKH
REPUBLIC

HE 176038 MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TOURISM
DEPARTMENT OF REGISTRAR OF

COMPANIES AND OFFICIAL RECEIVER
NICOSIA
17 May, 2006

CERTIFICATE
ALVACIM LIMITED .

It is hereby certified that, in accordance with the records kept by this pepartment,
the following are the Directors and Secretary of the above Company:

Directors Country of Nationality

ARTA ANTONIOU Cyprus

Arch. Makariou I, 2-4
CAPITAL CENTER, 9th floor
P.C. 1065, Nicosia, Cyprus

SPYROULLA PAPAERACLEOUS Cyprus

Arch. Makariou Ill, 2-4
CAPITAL CENTER, 9th floor
P.C. 10865, Nicosia, Cyprus

STELIOS TRIANTAFYLLIDES Cyprus

Arch. Makariou Ill, 2-4
CAPITAL CENTER, 9th floor
P.C. 1065, Nicosia, Cyprus

Secretary Country of Nationality

A.T.S. SERVICES LIMITED

Arch. Makariou Ill, 2-4 /‘
CAPITAL CENTER, 9th ficor 2
P.C. 1065, Nicosia, Cyprus ( 2NN NS / %—QL‘ET

AT ey

For Registrar of Companies



